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MM-AGRONEX, s. r. o. – 0917 489 995
PREDAJ A DOVOZ: ŠTRKU, PIESKU, MAKADAMU, DUNAJSKÉHO 

ŠTRKU a BIELEHO VÁPENCA všetkých štruktúr
PREPRAVA NÁKLADNÝM AUTOM - TATRA 815 a PV3S

ZEMNÉ a VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGROM JCB – 0903 696 966
NAJNIŽŠIE CENY V REGIÓNE!
STROPKOV – Mlynská 13/02

Bývalá obaľovačka

Prijmeme čašníka / čašníčku
a pomocnú silu do kuchyne 

(ku kebabu).
Nevyžadujeme prax v odbore. 

Zaučíme.
Podmienkou je chuť pracovať 

a byť tí mový hráč.
      0917 507 996      0917 507 996

Prosba o radu
V súvislosti  s avizovanou zmenou 
počtu volebných obvodov, a kvôli 
rôznorodým názorom spoluobčanov, 
sa ako Vami zvolený poslanec mest-
ského zastupiteľstva v Stropkove 
obraciam na vás o radu:

Má sa meniť v Stropkove počet 
volebných obvodov?

Ak áno, aký máte návrh?
Svoje názory a návrhy poprosím 

prezentovať e-mailom:
kolcun@stropkov.cc

Ďakujem Vám, že máte záujem pri 
riešení  fungovania nášho mesta.

Ing. Stanislav Kolcun  0903 416 600www.ondavskycyklomaraton.sk

Na odomykaní Domaše vládla vynikajúca atmosféra napriek zlému počasiu
Minulú sobotu sa na Valkove 

uskutočnilo otváranie letnej sezóny. 
V tento deň vonku nebolo príjemné 
počasie, ani to však neodradilo 
návštevníkov. Už tradične nechý-
bal volejbalový turnaj, súťaž vo 
varení guľášu či zábavné súťaže 
pre najmenších. O pol tretej po-
poludní prišiel do známeho po-
hosti nstva „U Rumpľa“ vodník 
Fero aj so svojimi pomocníkmi. 
Pol hodinu na to sa konal sprie-
vod na pláž. Fero už tradične 
odomkol hladinu Domaše veľ-
kým kľúčom. Opýtali sme sa ho, 
či sa nebál vstúpiť do takej stu-
denej vody. „Vôbec som nemal 
strach, hlavne preto, že som sem 
videl Antona Hričana. Ten je to-
ti ž históriou Valkova. Keď som 
bol v tejto rekreačnej oblasti  
ako malý chlapec, tento pán mi 
robil inštruktora na vodných ly-
žiach. Vyvoláva to vo mne spo-
mienku na moje detstvo. Chcel 
by som sa poďakovať mojej man-
želke za šiti e kostýmov nielen pre 
mňa, ale aj pre moje pomocníčky 

– víly.“ Vodník Fero zároveň prezra-
dil, že už si skúšal hľadať náhradní-
ka, no zati aľ neúspešne. Podotkol, že 

táto úloha nie je len o slávnostnom 
otvorení sezóny, ale hlavne o hľa-
daní sponzorov, aby sa táto akcia 

vôbec mohla uskutočniť a to nie je 
vôbec jednoduché. Návštevníkom sa 
prihovorila aj starostke obce Bžany, 

Mária Kasičová, ktorá zároveň in-
formovala o tom, čo sa vedeniu 
obce podarilo urobiť počas uply-
nulého roka a spomenula aj plány 
do budúcnosti . Kelemeskí furmani 
sa nenechali zahanbiť a poteši-
li návštevníkov svojimi piesňami. 
Pred vyhodnotením výsledkov, či 
už vo volejbale alebo varení guľá-
šu, sme oslovili aj samotných sú-
ťažiacich. „Naša skupina sa volá 
Amsa, podľa našej stropkovskej 
krčmy, najlepšej na svete. Všetky 
športové podujati a, ktorých sa 
zúčastňujeme, robíme pre ňu. 
Dúfame, že sa nám guľáš vyda-
ril a všetkým chuti l,“ hovorí Ľubo 
Babjarčík. Túto pochúťku vari-
li aj návštevníci z Poľska, ktorí sa 
„otváračky“ zúčastnili prvýkrát. 
Súťažiaci vo volejbale, Stropkovčan 
Marián Štochmal, spomenul, že 

mnohé súťažné dvojice asi odradila 
nepriazeň počasia. „Mne to naopak 
nevadilo, radšej som si zahral takto, 

Ako dopadli 
rybárske preteky,

kto zvíťazil,
získal najvyšší 
počet bodov 

a chytil najväčšiu 
rybu sa dočítate 

už o týždeň,
23. mája!

ako keby boli vonku veľké horúča-
vy,“ dodáva. Prvé miesto vo volej-
bale patrilo Damiánovi Cuprišinovi 
a Diane Gondekovej, druhé Jarovi 
Burcákovi a Veronike Marčišinovej 
a treti e Mariánovi Štochmaľovi 
a Veronike Marčišinovej. Vo varení 
guľášu zvíťazila skupina Amsa pod 
vedením Antona Rudu, strieborný 
bol tí m Rumpeľ na čele s Vierkou 
Vrábľovou. Treti e miesta boli dve 
a to družstvo pod názvom Korzo 
s vedúcim Gabrielom Vysokajom 
a Hotelová akadémia Humenné. 
Halušky návštevníkom navarila sku-
pina, ktorá sa nazvala Kaliky. Barbora 
z Košíc a jej kamaráti  chodia na toto 
podujati e takmer pravidelne. „Na 
Domaši je super, krásna príroda. 
Kolegyňa tú má chatu, takže chodí-
me k nej alebo si niečo prenajme-
me. Neodradilo nás ani škaredé po-
časie, pretože zábava nie je o ňom, 
ale o ľuďoch,“ aj ti eto slová svedčia 
o tom, že na odomykanie nechodí 
len blízke okolie, ale aj ľudia z ďaleka. 
Zábava pokračovala až do neskorých 
hodín. Návštevníkov bavili Kelemeskí 
furmani a DJ Raka.   -pet-
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Dražba jazdeckého areálu
PREŠOV. V jednom z pre-

šovských hotelov uskutoční 
Dražobná spoločnosť, a. s. v prie-
behu utorka dražbu piati ch ob-
jektov nachádzajúcich sa v mes-
te Stropkov. Tri zo spomínaných 
dražených objektov sa týkajú 
budov a pozemkov, ktoré patria 
k stropkovskému jazdeckému 
areálu. Predmetom dražby sú 
pozemky zastavané jazdiarňou 
a pozemky využívané ako parkúr 
k jazdeckému areálu s vyvoláva-
cou cenou 79 698,10 eur, budo-
va vo dvore areálu so samostat-
nými vstupmi do boxov pre kone 
(12 352,30 eur) a prízemnej oce-
ľovej haly slúžiacej na športové 
účely, výcvik a výučbu jazdenia 
(121 000 eur).
Pri rybníku pribudnú parkovacie 

miesta
STROPKOV. MO SRZ 

v Stropkove sa po uplynulom 
zasadaní MsZ stala vlastníkom 
pozemku medzi stropkovským 
rybníkom a riekou Chotčianka. 
Poslanci schválili odpredaj tohto 
pozemku v prospech miestnych 
rybárov, ktorí ho obhospodaro-
vali aj napriek tomu, že doteraz 
patril mestu, keďže sa na ňom 
nachádza odpadový kanál z VN 
Stropkov. Miestna organizácia 
avizovala, že z hľadiska bezpeč-
nosti  plánuje realizáciou nie-
koľkých parkovacích miest, aby 
autá nestáli popri št. ceste. Cena 
za m2 bola stanovená na 2,90 €/ 
m2. Pri výmere 2024 m2 celková 
kúpna cena predstavovala výšku 
5 869,60 eur.  -go-

Stručne...

Mestská nemocnica hospodárila so stratou
Počas posledného riadneho za-

sadania mestského zastupiteľstva 
boli prítomní poslanci oboznámení 
aj s hospodárením stropkovskej ne-
mocnice za uplynulý rok. Mestská 
nemocnica v Stropkove bola zria-
dená mestom ešte 1. januára 2003. 
Hlavným predmetom jej činnosti  
bolo poskytovanie ambulantnej 
a ústavnej starostlivosti . Zati aľ čo 
po prechode nemocnice na ese-
ročku k 1. januáru 2005 Nemocnica 
Stropkov s. r. o. v zdravotnej čin-
nosti  pokračovala, terajším pred-
metom nemocnice je osvetová 
činnosť. Hospodárenie spomína-
nej organizácie zhodnoti l jej ria-
diteľ Ján Polák. „Celkové náklady 
za rok 2015 predstavujú výšku 
2 061,47 eur. Výnos za minulý rok 
boli zúčtované vo výške 1 570,00 
eur, z toho 70 eur predstavujú trž-
by z prednáškovej činnosti  o prvej 
pomoci pracovníkov ZŠ Mlynská 
a 1 500 eur je dotácia mesta na 
činnosť príspevkovej organizá-
cie.“ Vzhľadom na uvedené skutoč-
nosti  organizácii vznikla strata vo 
výške – 491,47 eur. „Pohľadávky, 
k 31. decembru 2015 nemocnica 
eviduje voči odberateľom v hod-
note 3 214,58 eur a to voči fi rme 
Staving Prešov za odber energie, 
vody a telefonických hovorov. Čo 
sa týka ich vymožiteľnosti , fi rma 

Staving je v konkurze a aj napriek 
včasnému uplatneniu pohľadávky 
a podľa dostupných informácií pre 
nedostatok majetku úpadcu ne-
bude zrejme vymožená,“ vysvetlil 
J. Polák. Stav pohľadávok na kon-
ci zúčtovacieho obdobia sa oproti  
rovnakému obdobiu minulého roka 
znížil o 245,65 eur. K zúčtovanému 
obdobiu saldo záväzkov voči dodá-
vateľom vedené v účtovnej eviden-
cii je 436,08 eur. „Vo výške 66,30 
eur ide o záväzok voči Daňovému 
úradu v Stropkove, kde je vyúč-
tovaný sankčný úrok za neskorú 
úhradu dane z príjmu v roku 2005 
a záväzok voči exekútorovi vo výške 
369,78 eur, kde táto suma predsta-
vuje trovy exekúcie za vymáhanie 
poistného pre Sociálnu poisťovňu 
z roku 2007.“ Okrem týchto záväz-
kov spoločnosť eviduje aj záväzky, 
ktoré neprevzalo mesto Stropkov 
v zmysle zákona prechodu kompe-
tencií na obce. Ich súčasná výška je 
19 420,07 eur. Záväzky evidujeme 
voči dvom fi rmám a to Hepatron 
Košice, kde to úrok za omeškanie 
za neskorú úhradu faktúr a tro-
vy exekúcie sú v celkovej sume 
2 299,78 eur.“ Najpodstatnejší zá-
väzok nemocnica eviduje voči fi rme 
Generis a to až vo výške 17 120,29 
eur. Sú to vymáhané úroky za po-
hľadávku kúpenú od zdravotnej 

poisťovne Perspektí va. Odkúpená 
pohľadávka predstavovala sumu 
399 eur za neuhradené poistné. 
„V tejto veci v súčasnosti  prebie-
hajú dva súdne spory. Jedným je 
exekučné konanie, kde ide o vy-
máhanie isti ny a úrokov z omeška-
nia. Bol podaný návrh na exekučné 
konanie, okresný súd konanie za-
stavil. Z našej strany bolo podané 
odvolanie na krajský súd ohľadom 
výšky trov súdneho konania, ale 
vo veci doteraz rozhodnuté nebo-
lo,“ skonštatoval riaditeľ a ďalej in-
formoval, že druhý súdny spor sa 
týka tých istých úrokov z omeškania 
aj v súdnom konaní. Súdne konanie 
vo veci bolo právoplatne zastavené. 
Okresný súd zastavil konanie, kraj-
ský súd jeho rozhodnuti e potvrdil. 
Veriteľ podal podnet na ÚDZS, aj 
ten konanie zastavil. Veriteľ podal 
odvolanie voči rozhodnuti u ÚDZS, 
na ktoré sa v súčasnosti  čaká. „Ak 
zoberieme do úvahy všetky známe 
záväzky vedené v účtovníctve a ve-
dené v podsúvahe, celková výška 
je 19 856,15 eur. Pri fi nančnom 
vysporiadaní výsledku hospodáre-
nia Mestskej nemocnice z rozpočtu 
zriaďovateľ za rok 2015 som na-
vrhol vedeniu mesta zaoberať sa 
možnosťou likvidácie tejto príspev-
kovej organizácie,“ dodal na záver 
svojho hodnotenia J. Polák. -go-

Komplikácie pri príprave Stropkovského jarmoku 
spôsobili „nefunkčné telefónne čísla“

O. Brendza: Mesto výhovorky neakceptovalo, rozhodlo sa zariskovať!
ktoré má v jednom roku až štyri jar-
moky, vypísalo Letný jarmok v rov-
nakom termíne ako mesto Stropkov. 
Samospráva v tom vidí možné kom-
plikácie. „Jarmok v rovnakom ter-
míne v susednom Vranove vzhľa-
dom na blízkosť, môže ovplyvniť 
počet predávajúcich.“ Rokovanie 
s vedením mesta Vranov vo veci 
zmeny termínu ich (len predajného) 
jarmoku bez kultúrneho programu 
dopadlo neúspešne. „Mesto kon-
taktovalo vedenie Vranova, kde 
sme sa dozvedeli, že človek zodpo-
vedný za organizáciu týchto podu-
jatí  svojvoľne, na vlastnú päsť dal 
termín na prvý augustový týždeň, 
čím porušil zaužívané overovanie. 
Následne nám bolo tlmočené, že 
vraj nefungovali telefónne čísla,“ 
prítomným doplnil primátor Ondrej 
Brendza. „Prvýkrát v histórii sa bu-
deme potýkať so skutočnosťou, že 
dve okresné mestá vo vzdialenos-
ti  50 km budú mať jarmoky v rov-
nakom čase. Je tu predpoklad, že 

sa predávajúci rozdelia a utrpí aj 
mesto Stropkov aj mesto Vranov,“ 
bilancuje L. Dubas. Informácie o ko-
naní jarmoku mesto Stropkov zve-
rejnilo ešte v januári. „Uvažovali 
sme nad zmenou termínu nášho 
jarmoku, lenže keď sme prehodno-
ti li všetky klady a zápory, rozhod-
li sme sa termín 5., 6. a 7. august 
zachovať. V tom čase sme mali už 
predbežne zazmluvnených a do-
hodnutých jednotlivých interpré-
tov a skupiny, oslovené partnerské 
mestá, sponzorov a takti ež aj ob-
čania žijúci mimo Stropkova a re-
publiky s týmto víkendom rátajú,“ 
vysvetlil primátor Stropkova. Mesto 
sa rozhodlo tento rok ceny za ná-
jom predajného miesta nezvyšovať. 
„Nechceme odradiť predávajúcich, 
ktorí sa rozhodnú prísť na jarmok 
do Stropkova vysokými poplatka-
mi, aby naši občania a návštevní-
ci neboli ochudobnení o rozličný 
sorti ment jarmočného tovaru,“ 
vysvetlil L. Dubas. Situačne bude 

jarmok umiestnený na ulici Hlavnej, 
od križovatky Hlavná - Mlynská, po 
križovatku Hlavná – Krátka. V ce-
lej tejto trase budú rozmiestnené 
stánky s texti lom, obuvou, hračka-
mi a drobným priemyselným tova-
rom. Plocha pred Okresným úra-
dom a chodník v mestskom parku 
budú slúžiť na umiestnenie stánkov 
s remeselnými výrobkami (rezbár-
ske, kováčske, tkáčske a pod.), kde 
budú predvádzané ukážky ľudových 
remesiel. Stánky s občerstvením, 
alkoholickými aj nealko nápojmi, 
pečenými špecialitami, sú sústre-
ďované na Námestí  SNP a budú roz-
miestnené po Cintorínskej ulici, od 
ulice Hlavnej po Zámockú tak, aby 
bola minimalizovaná možnosť po-
škodenia kamenných dlažieb uhlím, 
olejom, či naft ou z vozidiel. 

Tribúnu pre kultúrny program 
plánuje mesto umiestniť do vý-
chodnej časti  námesti a, nad fontá-
nu s čelom orientovaným na západ.

-go-

Na 13. rokovaní sa stropkovskí 
poslanci zaoberali aj prípravou plá-
novaného 22. ročníka Stropkovského 
jarmoku. Termín tohto podujati a je 
už tradične stanovený na prvý au-
gustový víkend tak, aby nebol v ko-
lízii so žiadnym jarmokom v našom 
regióne. Pre tento rok je to 5., 6. 
a 7. august. „Od začiatku roka sa-
mospráva podnikala kroky, aby aj 
tento rok bol zdarný, verejnosťou 
a návštevníkmi kladne hodnotený,“ 
predniesol v úvode vedúci regionál-
neho rozvoja Ladislav Dubas. Pri prí-
prave propozícií a jarmočných ma-
teriálov bola radnica kontaktovaná 
samotnými predajcami s informá-
ciou, že mesto Vranov nad Topľou, 
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Nemecká spoločnosť IP 
Connector technology výrobu roz-
behla začiatkom mája. Minulý uto-
rok sa v priestoroch hnedého prie-
myselného parku za prítomnosti  
vedenia spoločnosti , zástupcov sa-
mosprávy, dodávateľov a zamest-
nancov uskutočnilo slávnostné 
otvorenie a ofi ciálne spustenie no-
vej výrobnej prevádzky. Stropkovská 
fi rma sa zaoberá kompleti záciou 
konektorov pre elektrotechnický 
priemysel. „Myšlienka vybudovať 
fi rmu nepríde len tak z večera do 
rána,“ prihovoril sa v úvode Volker 
Koppert, spolumajiteľ IP Connector 
Technology, ktorý je zároveň vicepre-
zidentom nemeckej fi rmy Phoenix 
Contact, výhradného odberateľa 
stropkovskej prevádzky. „Od prvé-
ho spoločného stretnuti a s primá-
torom mesta ešte v novembri 2014 
sa v týchto priestoroch urobili kus 

práce. Výrobná hala, v ktorej teraz 
stojíme pred spustením výroby mu-
sela prejsť mnohými nevyhnutnými 
úpravami. Spoločnými silami sa 
nám podarilo vybudovať modernú 
prevádzku a verím, že naše výrob-
né akti vity sa do budúcnosti  budú 

ďalej rozširovať. Poďakovanie pat-
rí všetkým, ktorí sa na realizácii 
podieľali. Chcem sa predovšetkým 
poďakovať konateľke spoločnos-
ti  IP Connector 
Technology Ivane 
Potomovej, ktorá 
úspešne manažo-
vala celý proces od 
úvodných rokovaní 
až po dnešok, keď 
môžeme spusti ť 
novú výrobu.“ Do 
úpravy priestorov 
pozostáva júc ich 
z dvoch výrobných 
hál a pozemku 
v rozlohe takmer 
1 000 m2 bolo do-
teraz investova-
ných 250 ti síc eur. 
Technické vybave-
nie v prevej etape 

stálo ďalších 100 ti síc eur. Primátor 
mesta Stropkov Ondrej Brendza na 
otvorení uviedol, že ho teší každé 
jedno nové pracovné miesto vytvo-
rené v našom regióne. „Kto poznal 
tento areál predtým si vie porov-
nať, ako to tu vyzeralo vtedy a ako 

teraz. Stropkovský priemyselný 
park sa doteraz spájal s mnohými 
škandálmi, kauzami, či vyhlásenia-
mi o stovkách nových pracovných 

miest. Ako tu už odznelo, rokovania 
s potenciálnym investorom zača-
li krátko po komunálnych voľbách 
v roku 2014. Aby sme sa dostali 
k vytýčenému cieľu, zvolili sme ces-
tu postupných krokov. Investor pre-
zentoval svoje zámery a my sme 
následne realizovali kroky spojené 
s jeho vstupom do priemyselného 
parku. Výsledkom bolo schválenie 
nájomnej zmluvy v zastupiteľstve 
a samotné spustenie výroby. Sme 
vďační za vytvorenie každého no-
vého pracovného miesta a držíme 

palce v ďalšom napredovaní spo-
ločnosti ,“ uviedol O. Brendza. V sú-
časnosti  tvorí kolektí v zamestnan-
cov 35 ľudí. Práca je nenáročná, 

vhodnejšia skôr 
pre ženy,“ uvie-
dla konateľ-
ka spoločnosti  
Ivana Potomová. 
Firma počet za-
mestnancov do 
budúcnosti  plá-
nujú rozširovať 
v závislosti  od 
ekonomickej si-
tuácie a vývoja 
trhu. „Sme na 
začiatku výroby, 
preto má všetko 
svoj čas a po-
stupnosť. Nedá 
sa nastaviť vý-
roba ihneď na 

kvantá výrobkov ani na veľký po-
čet zamestnancov. Musí to nabie-
hať s nejakou prijateľnou postup-
nosťou. Všetko závisí od projektov, 
v akom časovom horizonte sa k nám 
presunú,“ vysvetľuje. Stropkovská 
spoločnosť je autorizovaným do-
dávateľom konektorov výlučne pre 
svojho partnera, ktorým je nemec-
ký Phoenix Contact, zabezpečujúci 
výrobu v rámci deviati ch zahranič-
ných výrobných prevádzok a 52 za-
stúpeniami po celom svete.

-go-

Zvuk je jedným z hlavných prostriedkov komunikácie. Defi nície o zvuku hovoria ako o predĺženom mechanic-
kom vlnení, ktoré dokáže vyvolať v ľudskom uchu sluchový vnem. Bez zvuku by nebolo možné jestvovať, dorozu-
mievať sa. Existuje celá škála zvukov, niektoré príjemné, iné nepríjemné až 
neznesiteľné. Pre každého z nás je to niečo iné. Škriabanie po tabuli, šteka-
nie psa, húkanie sanitky, plač dieťaťa, rezanie polystyrénu, trúbenie áut či 
alarm budíka. Čo je to pre vás? Našim respondentom sme položili otázku, 
ktorý zvuk je podľa nich ten najhorší? Nech sa páči, tu sú odpovede.

AnketaAnketaAnketa
Ktorý zvuk je podľa vás najhorší?

-go-

p. Katarína (Stropkov): 
Nepríjemný zvuk, z ktorého mám 
priam hrôzu je húkanie sanitky ale-
bo škrípanie bŕzd auta. Priam tŕp-
nem, keď sa to deje niekde blízko 
mňa.

Aneta (Stropkov): Najhorší zvuk 
podľa mňa je, keď si niekto začne 
pukať prsty. Vtedy sa mi začnú ježiť 
chlpy na rukách. Tiež nemám rada 
príliš nahlas hudbu a opakovaný 
zvuk.

Erika (Svidník): Nemám rada 
krik a prekrikovanie, hluk celkovo. 
Radšej si vychutnávam pokojné, ti -
ché prostredie, ktoré je niekedy ťaž-
ké nájsť.

Tomáš (Stropkov): Najhorší 
zvuk je podľa mňa, keď v meste 
púšťajú sirénu. Našťasti e to nie je 
často. Takti ež nemám rád zvuk bu-
díka, ktorý, bohužiaľ, počujem zvo-
niť každé ráno.

Maroš (Stropkov): V škole mi 
veľmi prekážal zvuk písania kriedou 
po tabuli. To som nemal veľmi rád. 
A keď sa niekomu podarilo ešte po 
tej tabuli škrabnúť nechtom. Teraz 
sa už s týmto našťasti e nestretávam, 
ale nepríjemné pre mňa je napríklad 
nejaké súvislé, dlhé zvonenie.

p. Jozef (Breznica): Chrapčanie 
rádia alebo rozhlasu, keď človek 
poriadne nerozumie, čo hovo-
rí ten druhý. Vie ma to aj rozčúliť. 
Hlavne vtedy, keď ma niečo naozaj 
zaujíma.

Spoločnosť IP Connector Technology slávnostne spustila výrobu

Milé mamičky ako aj budúce mamičky,
srdečne vás pozývam, aby ste aj s dieťatkom prišli 

na stretnuti e Podpornej skupiny dojčiacich mamičiek, 
ktoré sa uskutoční v utorok 17. mája 2016 o 15.30 hod. 
v Dome detí  Božieho milosrdenstva v Stropkove.

Témou stretnuti a bude Keď dojčenie bolí.
Vstupné dobrovoľné.

Na stretnuti e sa teší certi fi kovaná poradkyňa dojčení 
z Občianskeho združenia MAMILA Adela Boldižárová.
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Stropkovčania vybehali „domčeku“ 500 eur
Stropkovský Klub bežcov sa aktu-

álne ročníky polmaratónu a desiatky 
rozhodol rozšíriť o charitatí vny rozmer 
o b o c h 
podujatí. 
V priebe-
hu apríla 
prezentovali svoj 
zámer venovať celý 
výťažok zo štar-
tovného od do-
mácich bežcov pre 
Dom detí  Božieho 

Bežci si uctili tokajícke obete
„Zmena trasy bola nevyhnutná z hľadiska 

bezpečnosti i podmienok na ceste I. triedy“
Stropkovská dvadsiatka je už 

desaťročia úzko spätá s Tokajíkom 
a udalosťami, ktoré sa tam odohrali 
v roku 1944. Tragédiu si bežci každo-
ročne pripomínali pietnym aktom, 
ktorý predchádzal štartu Dvadsiatky 
(neskôr Dvadsaťpäťky). 34 ročníkov 
štartovalo od tokajíckeho pamätníka 
do Stropkova. Minulý rok organizáto-
rom len pár dní pred konaním prete-
kov zamietli povolenie bežať po ces-
te I. triedy popri Domaši, cez Turany 
n/O. až do Stropkova kvôli výluke do-
pravy zo Šarišského Šti avnika. Voľba 
padla na alternatí vne riešenie trasy 
do Bukoviec a späť. Toto rozhod-
nuti e sa ukázalo ako prijateľnejšie 
po organizačnej stránke, ale predo-
všetkým z hľadiska bezpečnosti  vyše 
stočlenného štartového poľa bežcov. 
Zničený povrch vozovky a vysoká 
frekvencia dopravy na ceste I. triedy 
jednoducho nedovoľuje zorganizovať 
bezpečné a bezproblémové preteky 
pre takéto množstvo štartujúcich. 
„Nezabúdame a ctí me si tradície, 
na ktoré v sedemdesiatych rokoch 
nadviazali naši predchodcovia a dali 
základ najstaršiemu športovému 
podujati u v regióne Stropkovskej 
dvadsiatke. Ale v súčasnosti  jedno-
ducho nie je možné ani zodpovedné 
poslať na frekventovanú cestu pr-
vej triedy vyše stovku štartujúcich. 
Tokajícke obete sme si tak ako po 
minulé roky ucti li položením venca 

pri pamätníku deň pred pretekmi 
a túto tradíciu budeme zachovávať 
aj naďalej. Nechcem predbiehať, ale 
pri príležitosti  40. ročníka plánuje-
me viacero podujatí , kde bude práve 
obec Tokajík prezentovaná ako ne-
odmysliteľná súčasť nášho poduja-
ti a,“ vysvetlil predseda Klubu bežcov 
Štefan Kmiť. Reagoval tak na hlasy, 
ktoré sa objavili vlani i pred tohto-
ročnými pretekmi, že klub zavrhol 
tradíciu, svojvoľne zmenil trasu, ne-
rešpektuje základy desaťročia trvajú-
ceho podujati a. Tu treba pripomenúť, 
že v roku 2011 boli preteky pred záni-
kom. Len vďaka vytrvalosti  bývalého 
predsedu Klubu bežcov Milana Feka 
sa, aj keď s ťažkosťami, podarilo pre-
teky zachovať. V roku 2011 dobieha-
lo na prázdny stropkovský futbalový 
štadión 29 bežcov bez akéhokoľvek 
záujmu verejnosti . Dvadsiatka bola 
odsúdená na zánik a nikoho v tom 
čase netrápilo, že po 31 ročníkoch sa 
ten ďalší s najväčšou pravdepodob-
nosťou neuskutoční. Netrápilo to ani 
tých, ktorí dnes nevyhnutné opatre-
nia organizátorov kriti zujú, pritom 
ešte pred pár rokmi im bol osud 
najstaršieho športového podujati a 
v regióne ľahostajný. Dnes zažívajú 
stropkovské preteky renesanciu a to 
všetko len vďaka vytrvalosti  zaklada-
teľov, elánu ich nástupcov a neoceni-
teľnej pomoci sponzorov a širokého 
tí mu dobrovoľníkov.   -kbs-

milosrdenstva, n.o., ktorý sa venuje 
starostlivosti  o deti  a dospelých s te-
lesným a mentálnym posti hnutí m. 

Nasledovali príklad veľkých bežec-
kých podujatí  v európskych mestách, 
kde majú štartujúci možnosť podporiť 
dobročinnú myšlienku a svojou účas-
ťou pomôcť tým, ktorí to potrebujú 
najviac. Jedným z cieľov bolo okrem 
podpory domčeka aj moti vácia špor-
tujúcich Stropkovčanov postaviť sa 
na štart a odbehnúť svoju dávku sú-
ťažných kilometrov. „Myslím, že ten-
to cieľ sa nám podarilo naplniť. Na 
Desiatke i Dvadsiatke sa predstavilo 

spolu 25 domácich bežcov, čo je 
najviac za posledné roky. Vlani ich 
tu bežalo 14. Spolu sme tak od 
Stropkovčanov vyzbierali na štartov-
nom 250 eur, ktoré venujeme domče-
ku,“ vysvetlil predseda Klubu bežcov 
Štefan Kmiť. 

Organizátorov príjemne zasko-
čil telefonát stropkovského rodáka 
a čestného občana mesta Jozefa Hrica 
z Liptovského Hrádku. Krátko po zve-
rejnení informácie o plánovanej po-

moci bežcov domčeku pri-
sľúbil rovnakú sumu, ako sa 
vyzbiera od domácich, veno-
vať domčeku aj on. V priebe-
hu minulého týždňa tak na 
účet DDBM, n. o., putovalo 
ďalších 250 eur. Spolu tak 
Stropkovčania vybehali pre 
posti hnuté deti  rovných 500 
eur. Ako uviedla riaditeľka za-
riadenia Stanislava Hubáčová, 
poskytnuté prostriedky vy-
užijú na spolufi nancovanie 
prebiehajúcich i pripravova-
ných projektov zameraných 
na modernizáciu priesto-
rov domčeka a skvalitnenie 
práce s klientmi zariadenia. 
Organizátorom, všetkým 
zúčastneným bežcom i J. 
Hricovi adresovala za pomoc 
veľké poďakovanie. -kbs-

Charitatí vnu myšlienku bežcov podporil aj 
Čestný občan mesta Jozef. D. Hric

Spomienka
13.mája 2016 uplynulo 20 rokov, čo nás navždy 

opusti l náš milovaný otec, dedko a pradedko

Michal ŠUSTER zo Šandala.
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú 

spomienku a modlitbu.
S láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Ťažko sa hľadajú ti e správne slová,
keď vynáraš sa v pamäti  znova a znova. 
Už je to päť rokov, čo pobrala si sa v diaľ, 
bez rozlúčky, úsmevu zostal nám iba žiaľ.
Spomienka na Teba je stále živá,
kiež by nikdy neprišla tá smutná chvíľa.“
Človek odchádza, ale všetko krásne čo nám dal, 

ostáva v nás.
So smútkom v srdci si 16. mája 2016 pripomíname päť rokov od 

úmrti a našej drahej

Kataríny HAJDUKOVEJ rod. Smetankovej.
Všetci, ktorí ste ju poznali, zachovajte si na ňu peknú spomienku!

S láskou a úctou spomínajú manžel Michal, dcéry Michaela 
s rodinou a Stanislava, syn Filip, rodičia a súrodenci s rodinami.

Spomienka
„Pozeráme hore ku hviezdam 
a vieme, že si niekde tam. 
Pri pohľade si slzy utrieme
a s láskou na Teba spomíname.“
22. mája uplynie sedem rokov, čo nás navždy opusti l 

náš otec a dedko

Milan ŠMAJDA.
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína manželka Ema,
syn Milan s manželkou Zuzkou a celá rodina.

VAŠE OHLASY
Prečo sa zmenila trasa behu?
Vážení organizátori Stropkovskej 

20-tky, bolo by vhodné vysvetliť širo-
kej verejnosti , aké dôvody ovplyvnili 
zmenu trasy behu Tokajík – Stropkov 
na Stropkov – Bukovce – Stropkov. 
Pôvodní zakladatelia si týmto be-
hom chceli ucti ť pamiatku hrdinov 
Tokajíckej tragédie. V úvode sa vzda-
la úcta obeti am vojny položením 
venca k pamätníku, zapálením svie-
čok účastníkmi behu a tak sa od-
štartoval beh. Tento beh má svoju 
dlhoročnú tradíciu aj napriek zopár 

vynechaným ročníkom. Dúfam, že 
k zmene neprispela náročnosť pô-
vodnej bežeckej trate ani hustota do-
pravnej premávky v oblasti  Miňovce 
– Stropkov. Ak sú schopní organizá-
tori rôznych bežeckých podujatí  za-
staviť premávku vo veľkomestách, 
myslím, že za spolupráce štátnej 
a mestskej polície v Stropkove to ti ež 
nebude problém. Nezabúdajme, pri-
pomínajme a ctí me si pamiatku ne-
vinných obetí  fašizmu. 

PS: Ako bolo na počiatku, tak 
nech je aj teraz...   Ujco
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Rozhovor na tento týždeň...
Návštevníkov Pod vlekom často „víta“ neporiadok

Kto je za to zodpovedný?
Keď sa povie Pod vlekom, 

Stropkovčania vedia, že ide o prí-
mestskú rekreačnú oblasť. Zo začiat-
ku to bol lyžiarsky areál, o ktorý sa 
starala telovýchovná jednota Slávia. 

Postupom času však boli zimy čoraz 
horšie pre zimné športy, a tak záu-
jem o lyžovanie upadal. Členovia 
telovýchovnej jednoty Slávia sa roz-
hodli podať návrh, aby sa lyžiarsky 
areál rozšíril o ďalšie ihriská, najmä 

pre letné športy. Postupne vznikli ih-
riská, multi funkčné ihrisko, trávnatá 
plocha, detské ihrisko, ohniská, cyk-
lodráha pre deti  a ďalšie priestory 
pre turisti ku v letnom období. Takto 
vznikla prímestská rekreačná oblasť 
a starostlivosť prešla aj na Mesto 

Stropkov. Teraz však Pod vlekom 
návštevníkov víta neporiadok! Boli 
sme sa tam viackrát pozrieť. Našli 
sme tam porozhadzované fľ aše, čas-
ti  oblečenia a podobné veci. Oslovili 

sme Valentí na 
Smolka, hospo-
dára Slávie a ti ež 
Pavla Korádyho, 
predsedu Slávie. 
„Áno, je prav-
dou, že v tejto 
prímestskej re-
kreačnej zóne je 
často veľký ne-
poriadok. Je nám 
ľúto, že ľudia 
si nevážia túto 
krásnu prírodu, 
ale znečisťujú 
ju. Samozrejme, 
nájdu sa aj vý-
nimky, tých 
je však málo. 
Návštevníci, kto-
rí vidia množ-
stvo odpadkov, 
sa sťažujú mne,“ 
hovorí Valentí n 
Smolko. Obaja 
členovia telový-

chovnej jednoty sa zhodujú, že naj-
mä počas víkendov v tomto areáli 
sa schádzajú parti e mladých ľudí, 
po ktorých tu ráno nachádzajú od-
padky. Podľa slov Valentí na Smolka 
a Pavla Korádyho chýbajú Pod vle-

kom príkazové a zákazové značky, 
ktoré by ľuďom ukázali, ako sa majú 
správať. Neraz sa im stalo, že ak 
niekoho upozornili na neprimerané 
správanie sa, dostali odpoveď, že 
nikde tu nie je žiaden zákaz. A boli 
bezmocní. „Ľudia sem prídu a robia 

si, čo sa im len zachce. Hocikto si 
umyje auto, kde chce, zaparkuje 
kam chce, založí si oheň kdekoľvek. 
Jednoducho, nájde sa veľa ľudí, 
ktorí majú opačné správanie, aké 
by mali mať.“ 
Donedávna ste 
mohli vidieť aj 
veľa odpadkov 
v potoku pri par-
kovisku bývalého 
lyžiarskeho vleku, 
ale aj na asfal-
tovej ploche. Čo 
s tým? „Ide o to, 
že návštevníci ne-
vedia, ktoré časti  
kto má na sta-
rosti . Ulicu Pod 
vlekom, ku ktorej 
patrí aj spomí-
nané parkovis-
ko a asfaltová 
plocha nemáme 
v zmluve o nájme 
my. Za ti eto čas-
ti  je zodpovedné 
Mesto Stropkov. 
Momentálne je 
spomínaný po-
tok čistý, pre-
tože tu na Deň zeme už tradične 
boli upratovať deti  zo Základnej 
školy Mlynská. Na konci smetí  vy-
niesli zamestnanci Služby. Členov 
Mestského podniku tu však inak 
máte počas roka možnosť vidieť 

len vtedy, ak sa chystá nejaké pod-
ujati e. Inak nie.“ Členovia Slávie 
upozorňujú Mesto Stropkov od 
roku 2013 na zlý technický povrch 
vozovky na ulici Pod vlekom. „V sú-
časnej dobe je potrebné odstrá-
niť životu nebezpečné výtlky (46), 

a čo najskôr riešiť nový asfaltový 
povrch a osvetlenie ulice,“ píše sa 
v liste, ktorý Slávia poslala Mestu vo 
februári 2016. „Do dnešného dňa 
nám na list neodpovedali. Tých vý-

tlkov je tu k dnešnému dňu už pri-
bližne 66 a niektoré sú hlboké aj 
desať centi metrov. My s Mestom 
rokujeme na rôznych poradách či 
telefonicky, k náprave však stá-
le nedochádza. Je potrebné, aby 

Mesto tejto oddychovej zóne ve-
novalo zvýšenú pozornosť.“ Mesto 
prisľúbilo vyjadrenie k tejto situácii, 
ktoré vám prinesieme v budúcom 
vydaní Stropkovského Spektra.

-pet-
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Škodlivosť povzbudivých nápojov
D. Khwaja: „Nemali by ste vypiť viac ako dva energetické nápoje mesačne“

Škodlivosť piti a energeti ckých 
nápojov je častou témou. Nájdu sa 
ich zásadní odporcovia, no naopak 
aj takí, ktorí ti eto drinky pijú pra-
videlne. Viac sme sa porozprávali 
s prakti ckým lekárom pre dospe-
lých. O účinkoch, kladoch i záporoch 
energeťákov nám poskytol informá-
cie Dawood Khwaja. „Energeti cké 
nápoje sú ti e, ktoré majú vyšší ob-
sah kofeínu a podľa výrobcov po-
skytujú konzumentom viac energie 
ako bežné nápoje. Obsahujú ale aj 
cukry alebo sladidlá, glukurono-
laktón, aminokyseliny, ako naprí-
klad taurín, vitamíny, anorganické 
alebo rastlinné látky. V rozumnej 
miere je zloženie týchto nápojov ne-
škodné. Nie je však dobré požívať 

energeťáky každý deň,“ upozorňu-
je. Pracovne vyťažení jednotlivci ich 
využívajú často aj popri káve na opä-
tovné nabudenie a oddialenie únavy. 
Študenti  po nich siahajú najmä po-
čas skúškového obdobia. Čo je však 
alarmujúce, pije ich čoraz viac detí  
a mladistvých, ktorí sú stále vo vý-
voji. „Deti , ktoré konzumujú energe-
ti cké nápoje, môžu s vysokou prav-
depodobnosťou trpieť nespavosťou, 
samovoľným únikom moču počas 
spánku, úzkosťou a zvýšenou nervo-
zitou. Ich konzumácii by sa mali vy-
hnúť deti  v predtí nedžerskom veku 
a ti ež tehotné ženy.“ Požiti e ener-
geťákov osobami, ktoré konzumujú 
alkohol, môže spôsobiť problémy. 
Existujú štúdie ukazujúce, že kofeín 

zdanlivo maskuje symptómy kon-
zumácie alkoholu. V dôsledku toho 
dochádza k preceneniu jeho schop-
ností , keďže osoba necíti  dôsledky 
zapríčinené pití m. Tieto nápoje nie 
sú vhodné pre cukrovkárov či diétu-
júcich. Vďaka energeti ckým nápojom 
je človek naozaj dlho plný energie. 
Po vyprchaní povzbudivého účinku 
sa ale dostaví obrovská únava. To je 
nebezpečné najmä pre šoférov, kto-
rí chcú vďaka týmto drinkom prejsť 
stovky kilometrov naraz. Kofeín ti ež 
potlačí únavu, no nedodá energiu. 
Človek potom veľmi ľahko upadne do 
mikrospánku. Ako prvé dochádza po 
ich požití  k dehydratácii organizmu. 
Preto, ak ste sa po nich rozhodli siah-
nuť, majte na stole aj vodu, ktorou si 
budete kompenzovať stratu tekutí n. 
Keď ti eto nápoje požívate pri špor-
te k vyšším výkonom, vyslovene si 

škodíte a dehydratujete organizmus, 
čo môže viesť až ku kolapsu. Tieto 
nápoje majú aj radu ďalších účinkov, 
ako napríklad búšenie srdca, tachy-
kadria, ischémia, bolesti /pálenie na 
hrudi, chvenie – tras rúk a nôh, tŕp-
nuti e tváre, bolesti  hlavy, sťažené dý-
chanie, malátnosť, pocit na odpad-
nuti e, dráždenie tráviaceho traktu 
či nespavosť. „Nikto nedokázal, že 
energeti cký nápoj je škodlivý telu. 
Dostávate do seba akurát cukor, 
kofeín a taurín, čo nie je vražedné. 
Škodia akurát uvedené látky vo veľ-
kom množstve, čo by ste ale dosiah-
li aj enormnou konzumáciou kávy. 
Zradnosť drinkov je však v tom, že 
sa lepšie aj pohodlnejšie pijú a čas-
to tvoria samotný pitný režim noci, 
čo je pre telo neúnosné. Opti málne 
dávkovanie je maximálne jeden - dva 
drinky za mesiac,“ uzatvára.  -pet-

Deň matiek v Gribove
Ak existuje nejaký skutočne me-

dzinárodný sviatok, je to Deň mati ek. 
I keď u nás tento sviatok nemá dlhú 
históriu, každý z nás by si mal nájsť 
chvíľku, aby si na tú svoju mamku spo-
menul. V obci Gribov sa tento sviatok 

oslavoval 8. mája. Na začiatku sta-
rosta privítal mamičky milým prího-
vorom. Potom nasledoval program, 
ktorý si pre nich pripravili deti  zo ZŠ 
a MŠ v Bukovciach. Deti  recitovali, 

spievali, tancovali, svojím programom 
ich zabávali. Po skončení programu 
čakalo naše mamičky malé občer-
stvenie, darček a kvet. Pri kávičke im 
zahral do uška náš muzikant Vladimír 
Ďuk. Poďakovanie patrí deťom zo 

ZŠ s MŠ Bukovce, ich učiteľom, náš-
mu pánovi farárovi ako aj všetkým, 
ktorí sa akokoľvek podieľali na tvorbe 
programu pre mamičky. Štefan Mulik

starosta obce

Deň matiek v Nižnej Olšave
Dňa 8. mája sa všetky mamy a 

staré mamy obce Nižná Olšava stretli 
v spoločenskej sále Obecného úradu v 
Nižnej Olšave, aby spolu oslávili svoj 
nádherný sviatok. Príjemne sme sa 
tu zabavili na vystúpení deti čiek na-
vštevujúcich tunajšiu MŠ a žiakov ZŠ, 
kde pod taktovkou ich pani učiteliek 

nacvičili milé pásmo a venovali ho 
z lásky svojim mamičkám. Nejedno 
srdiečko maminy podskočilo, keď vi-
deli svoje ratolesti  zvŕtať sa v rytmoch 
presláveného muzikálu Pomáda. Aj 
muži z domáceho folklórneho súboru 
Olšavčan si ucti li ženy - matky svojím 
vystúpením. Predtým však slávnostne 
postavili „Máj“ v parku obce, za účasti  
množstva mamičiek, detí  a zvedavých 

mužov. Ako hosť bola prizvaná folklór-
na formácia z Ukrajiny, ktorá k nám 
prišla zahrať a zaspievať v rámci roz-
víjania vzájomnej spolupráce a bu-
dovania partnerstva. Nižnou Olšavou 
sa niesli krásne tóny známych ukra-
jinských piesní, ku ktorým sa rady 
pridali aj naše oslavujúce mamičky. 

Bolo zabezpečené pohostenie prí-
tomných a žiadna mama neodchádza-
la naprázdno. Každá si niesla v rukách 
malú pozornosť od p. starostu obce 
a poslancov obecného zastupiteľstva, 
na perách im ihral milý úsmev a pri sr-
diečku ich hrial krásny pocit z príjem-
ne prežitého nedeľného popoludnia. 

Mgr. Marti na Maliňaková
TSP Nižná Olšava

Tkanie v školskom klube 
detí ZŠ Mlynská Stropkov

V školskom klube detí  na ZŠ 
Mlynská v Stropkove sme si vyskúša-
li niečo nové a to tkanie na detských 
krosnách. Tkanie deti  zaujímalo, mali 
radosť zo svojej práce, pretože vide-
li ako jednoducho si mohli vyrobiť 
kabelku, puzdro na mobil, podložky 
pod poháre či mini koberčeky. Na 
detských krosnách bez problémov 
tkali prváci, druháci aj štvrtáci. Deti  
používali na tkanie nepotrebnú vlnu 
a staré handričky. Ďakujeme rodi-
čom, ktorí nás v tejto tvorivej práci 
podporili a priniesli nepotrebné ma-
teriály a takti ež ďakujeme pánovi ria-
diteľovi, že nám umožnil mať takéto 
krosná v ŠKD. 

Pani vychovávateľky Mgr. 
Vojčíková a Bc. Veselá
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Glukhovsky 
Dmitry

METRO 2035 
Rok 2035 

Svetlá minu-
losť. Temná 
budúcnosť.

Jadrová voj-
na zničila civili-

záciu na Zemi v podobe, ako ju po-
známe dnes. Prežilo iba niekoľko 
desiatok ti síc ľudí, ktorí sa uti ahli 
do moskovského metra, aby sa 
zachránili pred rádioaktí vnym 
žiarením na povrchu. Napriek vy-
hubeniu podstatnej časti  ľudstva 
sa obyvatelia metra nedokázali 
zjednoti ť a okrem túžby prežiť si 
priniesli aj bremeno zastaraných 
ideológií. Podzemný svet sa tak 
podľa vzoru bývalej civilizácie 
rozdelil na akési novodobé štáty. 
Ekonomickým centrom metra je 
Hanza, známa svojím obchodníc-
kym duchom. Intelektuáli si našli 
miesto v Polise. Nechýbajú ani 
komunisti  zjednotení v Červenej 
linke a fašisti  zoskupení v Ríši. 
Odveké nepriateľstvo dvoch hlav-
ných ideológií privedie metro na 
pokraj občianskej vojny a ľudstvu 
hrozí zánik.

Ale sú naozaj jediní, kto pre-
žil apokalypsu? Mladý záchranca 
metra Arťom sa nemôže zmieriť 
s faktom, že nikde inde na sve-
te už nežijú ľudia. Pokračuje vo 
výpravách na povrch a pokúša 
sa zachyti ť signál z akéhokoľvek 
kúta zemegule. Pomaly stráca 
nádej, keď do jeho neúspešné-
ho hľadania zasiahne náhoda. 
Od starého spisovateľa Homéra 
sa dozvie o cudzincoch, ktorí 
vraj z povrchu prišli do metra. 
Arťomovi viac netreba a vydáva 
sa na cestu naprieč metrom, aby 
zisti l, či sú správy o prišelcoch 
zvonku pravdivé. Počas puto-
vania odhalí sprisahanie, ktoré 
otrasie základmi jeho presved-
čenia, a zistí , že aj svet metra má 
svoje sivé eminencie manipulu-
júce životmi bežných ľudí.

Z ruského originálu Metro 
2035 (Popuľarnaja literatura,

Moskva, Rusko) preložil 
Marti n Sliz. 

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice Majáles v Miňovciach
Miňovčania ani tento rok nepo-

rušili dlhoročnú tradíciu. 7. mája sa 
v sále kultúrneho domu uskutočnil 
majáles. Ako nám prezradil staros-
ta obce Miroslav 
Mojsej, že záu-
jem o majáles 
bol rovnako veľký 
ako v minulosti . 
Majáles otváral 
starosta obce, kto-
rí úvodnými slo-
vami a prípitkom 
poprial všetkým 
plesajúcim veselú 
zábavu a hlavne ni-
čím nerušené po-
sedenie. Počas ce-
lého večera sa nám 
o zábavu postarala 
hudobná skupina STAR. Jednotlivých 
kolách si prišli na svoje nadšenci ľudo-
vej i modernej hudby. Výbornej atmo-
sfére prispelo aj chutné jedlo a skvelá 
obsluha TIMDŽI. Vrcholom majálesu 
bola bohatá tombola s hodnotnými 

cenami, za čo veľmi pekne ďakujeme 
sponzorom, pretože oni urobili radosť 
prítomným hosťom. Všetkým prispie-
vateľom srdečne ďakujeme. Naše po-

ďakovanie patrí všetkým prítomným, 
pretože na majálese sa stretli veľmi 
príjemný ľudia, ktorí aspoň tento ve-
čeru zabudli na bežné starosti . 

Za krásne a hodnotné ceny 
patrí veľké poďakovanie všetkým 

sponzorom: fi rme Javor s.r.o Košice, 
Mária Demjanová, Silvia Obšajsníková, 
Erika Klebanová, Miroslav Mojsej, 
Marianna Kerti sová, Jozef Petráš, 

Juraj Kasarda, 
Ryba Košice, 
Tati ana Szabóová, 
Obec Bžany, Pizza 
Basil, Valéria 
D z u r j a n i n o v á , 
H e n r i e t a 
V y s o k a j o v á , 
Katarína Kokindová, 
Jozef Špirňák, 
Ľuboš Kizak, 
NOEMA Stropkov, 
ŠMAK Stropkov, 
Mária Kovalčík, 
Zdeno Stropkovský, 
c u k r á r e ň 

Amfora, 101 Drogéria, Stavebniny 
NANY, železiarstvo GAJA, peká-
reň Šandal, Slavomír Škublik, Iveta 
Frontová, Slávka Smoligová, dro-
géria Jozef Staško, Boilies cen-
trum Košice/prekaprarov.sk. p.r.

Úspechy žiakov ZŠ Konštantínova v súťažiach na okresných kolách
Pravopisná olympiáda 

Dňa 27. apríla 2016 sa v priesto-
roch ZŠ Mlynská konalo okresné kolo 
Pravopisnej olympiády. Boj žiakov 
s pravopisnými javmi vyhodnocova-
la porota v zložení: Mgr. V. Poláková 
– predsedníčka poroty, PhDr. M. 
Lukáčová – členka poroty, Mgr. E. 
Kopolovcová – členka poroty. 

Žiaci našej ZŠ dosiahli vynikajúce 
výsledky.

1.kategória (5.-7.roč.): 1. miesto 
– Aneta Ducárová, VII.B, 2. miesto 
– Petra Vasilková, V.A, 3. miesto 
– Karolína Štofi rová, V.A, Marti n 
Baluďanský, VI.A

2. kategória (8.-9.): 3.miesto 

– Marek Bujdoš, VIII.A
Matemati cká olympiáda

Kategória Z5: 1.miesto – Pavol 
Džopko, V.A, 2.miesto – Karolína 
Štofi rová, V.A

Kategória Z6: 3.miesto – Claudia 
Amy Cichá, VI.A, Marti n Baluďanský, 
VI.A

Kategória Z7: 1.miesto - Aneta 
Ducárová, VII.B

Kategória Z8: 1.miesto – Viktor 
Mačuga, VIII.B

Dejepisná olympiáda
Kategória F: 1.miesto – Mária 

Smetanková, VI.A
Kategória D: 1.miesto – Viktor 

Mačuga, VIII.B, 3.miesto – Marek 

Bujdoš, VIII.A
Kategória C: 1.miesto – Samuel 

Sitkanič, IX.A
Biologická olympiáda

Kategória E – odbornosť botanika: 
2.miesto – Viktor Mačuga, VIII.B

- odbornosť zoológia: 1.miesto – 
Samuel Jobko, VIII.B

3.miesto – Henrich Čeledinský, 
VIII.B

Olympiáda v anglickom jazyku
Kategória 1B: 1.miesto: Sára 

Polivková, VIII.B
Kategória 1A: 2.miesto: Pavol 

Jecuško, VI.B
Výhercom blahoželáme, za repre-

zentáciu školy ďakujeme a prajeme 
veľa ďalších úspechov.

ZŠ Konštantí novaNávšteva Falck-u v Havaji
9. mája 2016 sme počas ho-

diny biológie navští vili stanicu 
Falck v Havaji. Bolo tam úžas-
ne. Vyskúšali sme si rôzne prístro-
je, ktoré sa nachádzajú v povinnej 
výbave záchranného vozidla. Celý 
čas sme sa rozprávali o prvej pomo-
ci. Poďakovanie patrí pani učiteľke 

Komišákovej za organizáciu a záchranárom za názorné ukážky ich každo-
dennej práce. Vážime si prácu záchranárov, ide o záchranu toho najcennej-
šieho - ľudského života. 

Juliana Tomčuková, 7. ročník, ZŠ s MŠ Havaj
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Nenechajte si ujsť Mestský dom kultúry vo Vranove nad Topľou
vyhlasuje

medzinárodný súťažný festi val
mladých spevákov populárnej piesne

ZLATÝ GAŠTAN 2016
Ak máš od 15 do 25 rokov a vieš spievať, predveď svoj spevácky talent 

a zasúťaž si spolu s ďalšími fi nalistami zo Slovenska a Poľska o hodnotné ceny. 
Získaš tak cenné skúsenosti  a rady od profesionálov, zaujímavé vecné ceny 

a v neposlednej rade veľa nových priateľov.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť najneskôr do 31. mája 2016 na adrese:

Mestský dom kultúry, prísp.org.,
M. R. Štefánika 875/200, 093 01 Vranov nad Topľou (Slovensko)

Tel.: 00421 57 44 639 50, mobil: 00421 907951110 (Mgr. Peter Novák)
E-mail: peternovak@kulturavranov.sk

Prihlášku nájdete na www.kulturavranov.sk
Súťaž sa uskutoční v dňoch 8. - 9. septembra 2016

v Dome kultúry vo Vranove n. T.

KST Slávia Stropkov
a KST Krokus Hanušovce n/T 

organizujú

„Pochod za orchideami“
Dňa: 22. máj 2016 (nedeľa)
Odchod: o 8.00 hod. z parkoviska 3. ZŠ
Program: - návšteva kašti eľa v Hanušovciach
 - pochod za orchideami (12 km)
Poplatok za autobus: člen KST 2,- € nečlen KST 3,- €
Strava: vlastné zásoby 
Výstroj: turisti cká obuv a oblečenie podľa počasia
Záujemcovia sa môžu prihlásiť do: 19. 5. 2016
Bližšie informácie: p. Vereščák Ján 0915 182 651

Každý účastník sa zúčastňuje pochodu na vlastnú zodpovednosť.
TEŠÍME SA NA VAŠU ÚČASŤ!                           www.kstsp.szm.sk
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až- 40 %

PRACOVNÉ PONUKY

Firma JASK-PLUS, s.r.o. prijme 
pracovníkov, frezárov, sústruž-
níkov, horizontárov, zváračov 
a pracovníkov na obsluhu 
a montáž lisovacích zariadení. 
Práca na dlhodobo v ČR.
Tel.: 0905 319 642
       0907 979 726.

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

PRÁCA VO SVIDNÍKU
JOHRAmont, s.r.o.

Výrobca elektronických komponentov, dosiek plošných spojov (DPS), 
káblovej konfekcie, kabeláži, rôznych mechanických montáži a kompletáži 
príjme väčší počet zamestnancov do pracovného pomeru rôzne pozície:

Formovač (operátor) vo výrobe, strihač káblov na automate, materiálový 
heandler – zásobovač, skladník, kvalitár, majster, plánovač, logisti k a pod.
POŽIADAVKY:

• stredoškolské vzdelanie (SŠ, SOU)
• ochota pracovať v jednozmennej až dvojzmennej prevádzke
• práca v sede aj v stoji

V prípade záujmu aj o práce na doma (čistenie káblov, mechanické 
montáže, kompletáže a pod.) nás kontaktujte:

Tel. č.: 054/7881077, 054/7881074, 054/7520027, 0903 541 877,
0915 982 227, 0904 375 902 alebo e-mail: info-adz@johramont.sk
              jhrabko@johramont.sk alebo
do schránky JOHRAmont-u resp. osobne na:
sídlo: JOHRAmont, s.r.o., Budovateľská 2/447, P.O.Box 60, 089 01 Svidník
prevádzka: JOHRAmont, s.r.o., Sov. hrdinov 629/113, 089 01 Svidník

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook FUJITSU Lifebook S751
Fujitsu S751 HD LED 14“, i3 2350M, 
4 GB DDR3, 320GB HDD, DVDRW, 
webcam, wifi , DP, BT, W7 PROF – 
refurbished

Notebook HP 250G4 s W10
HP 250G4 HD LED 15,6“, i3 5005U, 4 GB DDR3, 1 TB HDD, 
Intel HD 5500, DVDRW, čítačka kariet, webcam, wifi , 
HDMI, BT, USB 3.0, Windows 10

AKCIOVÁ CENA - 199,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 399,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Firma JP Producti on
Stropkov

prijme
kontrolóra kvality,
zváračov na CO2 a na TIG.
Tel.: 0904 154 364
Tel.: 054 742 89 88

Reštaurácia Kašti eľ prijme 
kuchára/kuchárku,
čašníka/čašníčku.

Tel.: 0911 878 386.

* Prijmem predavačku na mest-
skú tržnicu. Tel.: 0917 242 414.
* Hľadám obkladača, ma-

liara a štukatéra na prácu 
v Holandsku. Tel.: 0915 714 122, 
0031 619 706 703.

Oznámenie o prijatí do pracovného pomeru
Obecný úrad v Lomnom prijme do pracovného pomeru učiteľa/učiteľku 

s kvalifi káciou pre I. stupeň ZŠ s nástupom od 15.8.2016. Žiadosti  môžete 
posielať na Obecný úrad Lomné. Vedenie ZŠ Lomné zároveň rado privíta ďal-
ších nových žiakov I. stupňa. Prívoz a odvoz zabezpečený obcou. Bližšie infor-
mácie na tel. čísle 0907 917 169.       Ľudmila Hospodárová, starostka obce

Prijímacie pohovory ZUŠ
Riaditeľstvo Základnej umeleckej školy F. Veselého oznamuje všetkým zá-
ujemcom o štúdium na našej škole, že sa dňa 18. mája 2016, v stredu, 
v čase od 14.00 do 17.00 hod. v priestoroch školy na ul. Športovej č. 4 
uskutočnia prijímacie pohovory do tanečného, literárno-dramati ckého, 
hudobného a výtvarného odboru.   Tešíme sa na Vás!

Hlasujme za detské sny
Zapojili sme sa do projektu Tesco – Pomáhame, za prenosné mini 

dopravné detské ihrisko. Pomôžte dobrej veci a darujte svoj hlas MŠ A. 
Hlinku elokovanej triede ul. Vranovská Stropkov-Sitník. 

Hlasuje sa v Tescu pri pokladni od 11. 5. 2016 do 7. 6. 2016.
Pomôžme spolu deťom plniť sny!

ĎAKUJEME!

Talentové skúšky do športovej triedy ZŠ Mlynská Stropkov
Riaditeľstvo ZŠ Mlynská 697/7, Stropkov oznamuje rodičom žiakov 

4. ročníka, že dňa 9. 6. 2016 (štvrtok) o 15.00 hod. sa uskutočnia talento-
vé skúšky do športovej triedy pre školský rok 2016/2017 so zameraním na 
futbal (chlapci) a volejbal (dievčatá).

Talentové skúšky sa uskutočnia u dievčat v telocvični ZŠ a u chlapcov 
na ihrisku ZŠ s umelou trávou (v prípade nepriaznivého počasia v mestskej 
športovej hale). Na talentové skúšky je potrebné priniesť športové obleče-
nie (tenisky, kopačky, športový úbor,...).

Ďalšie informácie poskytneme na sekretariáte školy, web stránke školy 
alebo na telefónnom čísle 054 742 2202.

Riaditeľstvo ZŠ Mlynská Stropkov

Ondavský cyklomaratón
3. ročník pretekov na horských bicykloch
16. júla 2016 na Námestí  SNP v Stropkove

Trate:  50 km - 30 km - 22 km
Viac na stránke www.ondavskycyklomaraton.sk

a facebook: NO-TAK bike team Stropkov,
Športový Klub Bokša
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Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575

PREDÁM

* Predám zachovalú automati ckú 
práčku značky WHIRPOOL. Tel.: 0917 
531 823.
* Predám rohovú sedaciu súpravu hne-

dej farby. Cena dohodou. Tel.: 0903 921 
735.
* Predám rozobratú kachľovú pec cena 

60,- €, starú obývaciu stenu cena 40,- €, 
kuchynskú linku cena 60,- € a dvere so 
sklom 7,- €/kus. Tel.: 0948 239 930.
* Predám kuchynskú linku – 150 eur a 

vstavanú skriňu – cena dohodou. Tel.: 
0948 200 155.
* Predám horský bicykel CTM AXON v 

100% stave, 2-ročný. Cena 130,- €, do-
hoda možná. Tel.: 0910 919 492.
* Predám šteniatka americkej akity s 

OBČIANSKA INZERCIA
papiermi. Cena dohodou. Tel.: 0905 274 
455.
* Predám detský kočiar. Cena 100,- €. 

Tel.: 0918 309 629. 
* Predám maloktraktor domácej výro-

by. Tel.: 0905 319 642, 0907 979 726.
* Predám odstavčatá a ošípané. Tel.: 

742 2281, 0908 854 981.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám chatu Pod Ščobom so 6 ár 
pozemkom. Tel.: 0905 106 019.
* Predám 3 izb. byt na ulici M. 

Slovenskej v Stropkove. Tel.: 0910 964 
114.
* Prenajmem 2-izbový byt. Tel.: 0915 

273 884.
* Prenajmem 3-izbový byt v SP, dlho-

dobo. Tel.: 0904 630 147.
* Prenajmem priestor 20 m2 v poly-

funkčných domoch. Tel.: 0911 312 762.
* Predám 2,5-izbový byt bez balkó-

nu po čiastočnej rekonštrukcii na ul. 
Hviezdoslavovej. Tel.: 0905 476 255.
* Dám do podnájmu 2-izbovy byt na 

ul. Mati ce slovenskej na dlhodobo. Tel.: 
0911 286 932 len SMS.
* Kúpim 2-izbový byt v Stropkove. Tel.: 

0914 303 505.
* Predáme poschodový 5-izbový rodin-

ný dom v Stropkove na ul. Chotčanskej. 
Zastavaná plocha 100 m2. Dom je čias-
točne podpivničený. Pristavená garáž 

TOMBALUX.
Tepovanie kobercov, sedacích 
súprav a čaluneného nábytku.
Tel.: 0908 883 404

Predaj, požičovňa, servis 
záhradnej a lesnej techni-
ky. Jarná akcia – kosačky, 
krovinorezy, maloktrakto-
ry. Viac info. v predajni na 
ul. Hviezdoslavovej 26/17 v 
Stropkove, alebo si kliknite na 
e-shop: www.lumola.sk.
Tel.: 0948 340 038

a hospodárske priestory. Pekný rovina-
tý pozemok 1648 m2 s ovocnou záhra-
dou. Dom má všetky inžinierske siete. 
Po kúpe je ihneď voľný. Cena dohodou. 
Tel.: 0918 827 980.
* Predám chatu na Domaši – časť 

Petejovce. Cena dohodou. Tel.: 0918 
465 463.
* Kúpim pozemok vhodný ako pastvi-

nu. Tel.: 0903 241 659.

AUTO-MOTO

* Predám Mazdu 323 1.8 16V benzín, 
84kW, r.v. 2000, garážované, kupo-
vané ako nové v SR, airbag 2x, klima, 
central, ABS, parkovacie senzory, plat-
né STK, veľmi dobrý tech. stav, zimné 
pneu na diskoch. Cena dohodou. Tel.: 
0907 587 098.
* Predám Felíciu 1.3 b., Felíciu Combi 

1.3 b + plyn a Felíciu Combi 1.3 b. Tel.: 
0905 326 240. 
* Krátkodobý a dlhodobý prenájom vo-

zidiel FELÍCIA. Tel.: 0905 326 240. 
* Predám dodávku Renault Master, 

nosnosť 1 500 kg, r. v. 2002. Tel.: 0918 
499 422.
* Predám DAEVO NUBIRA 1,6, r. v. 

1999, nová STK a EK. Tel.: 0908 384 
306.

* Výkup, predaj a prenájom Š. Felícia. 
Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Predaj OSB dosiek, výhodná cena. 

Kontakt: info@bginterier.com, 0904 
656 491.
* Realizujem bezbariérové úpravy kú-

peľní z príspevku pre ZŤP. Tel.: 0903 995 
675.
* Maliarske nati eračské práce a maľo-

vanie fasády, sti erky a stavebné práce. 
Tel.: 742 30 81, 0910 911 756.
* Renovácia vaní priamo u zákazníka. 

Vaňa stará ako nová. Tel.: 0911 869 
735.
* Predajňa kobercov v bývalej budove 

Agrostavu ponúka podlahové kryti ny 
v šírke od 2 do 5 m, koberce a bytové 
doplnky. Akcia na ortopedické matrace. 
Tel.: 0905 785 457. 
* Stolárska a nábytkárska výroba. 

Stavba altánkov, prístreškov a striech. 
Tel.: 0911 197 384

DARUJEM
* Darujem šteniatko. Tel.: 0903 819 

940.

HUTNÍCKY MATERIÁL
Skladom široký sorti ment
vyše 30 ton a 150 druhov
LEXANY, HLINÍK, NEREZ
PRÍSLUŠENSTVO  BRÁN

krídlové, posuvné, závesné
POHONY BRÁN
Okrasné závesy

Dekoratí vne prvky na Altánky
Chotčanská 2, Stropkov

za čerpacou stanicou COMI
(vo dvore)

Realizujem obkladanie 
kúpeľní, pokladanie dlažieb, 
sti erky, maľovanie interiérov, 

exteriérov a montovanie 
nábytku.

Tel. 0918 756 540

Hľadám spolucestujúcich na 
pravidelné denné dochádzanie 
na trase Stropkov – Prešov 
a späť. Ráno odchod zo SP cca 
o 6.00 hod. a príchod do PO 
cca o 7.00 hod. Naspäť z PO cca 
o 15.30 hod. a príchod do SP 
o 16.30 hod.
Tel.: 0903 905 196

Vykonávam zemné výkopové 
práce traktorbagrom a mini-
bagrom a odvoz materiálu.

Tel.: 0903 568 972

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995
Tel.: 0908 334 012

Elektroinštalačné práce, 
silnoprúd - slaboprúd, 

bleskozvody, rekonštrukcie, 
novostavby a revízie.

Tel.: 0950 523 563

Obkladanie kúpeľní, bytové 
jadrá, rekonštrukcie bytov 

a domov.
Tel.: 0903 995 675

Reštaurácia Zámocka pivnica 
vás pozýva ochutnať nové 

talianske pizze.
Tešíme sa na vás.

Tel.: 0917 212 560

Predám ŠKODA FABIA COMBI, 
1,2 htp LPG, r. v. 2007, LPG na-
montované pred dvoma rokmi, 

najazdených 147 600 km.
Tel.: 0915 371 267

Prenajmem 3-izbový byt v SP. 
Tel.: 0905 554 892

Predám Renault Cangoo 
s elektrickou plošinou

pre vozičkára.
Tel.: 0907 947 626
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...aj na splátky

Zápis detí do materskej školy
Zápis detí  do Materskej školy na školský rok 2016/2017
Riaditeľka Materskej školy na Ul. Andreja Hlinku 1762/27 v Stropkove oznamuje 

rodičom, že zápis do materskej školy na školský rok 2016/2017 bude prebiehať od 
2. mája do 31. mája (v zmysle vyhlášky č. 308/2009 Z.z. o materských škole). Deti  
sa prijímajú na základe žiadosti  zákonného zástupcu. Žiadosť o prijati e na predpri-
márne vzdelávanie si rodičia môžu vyzdvihnúť u riaditeľky materskej školy v čase od 
8.30 hod. do 15.00 hod.
Žiadosť si môžte sti ahnuť aj na webovom sídle MŠ – www.msahlinku.sk.

Do materskej školy možno zapísať dieťa:
- vo veku od troch do šiesti ch rokov
- prednostne sú prijímané deti , ktoré dovŕšili piaty rok veku a súrodenci detí , ktoré 

už navštevujú MŠ

- ktorému bol rozhodnutí m riaditeľa základnej školy odložený začiatok povinnej 
školskej dochádzky alebo dodatočne odložené plnenie povinnej školskej do-
chádzky, toto rozhodnuti e predloží zákonný zástupca riaditeľke MŠ spravidla do 
13. mája

- vo veku od dvoch rokov, ak sú vytvorené vhodné materiálne, personálne 
a priestorové podmienky školy

Materská škola je zameraná na ľudové tradície, ktoré plní v rámci rôznych ak-
cií – nakladanie kapusty, tkanie kobercov, vynášanie Moreny, pochovávanie basy, 
fašiangová veselica, lepenie pirohov a pod.

Deťom poskytujeme možnosť:
- pobyt detí  v škole v prírode
- spoločné stretnuti a s rodičmi a starými rodičmi
- akti vity kultúrne a spoločenské

Bc. Ľudmila Hecková, riaditeľka MŠ

Zápis detí do Materskej školy, Matice Slovenskej 740/7 v Stropkove na školský rok 2016/2017
Riaditeľstvo Materskej školy, Mati ce slovenskej 740/7 v Stropkove 

oznamuje rodičom, že zápis detí  do materskej školy na školský rok 
2016/2017 bude prebiehať od 02.05.2016 do 31.05.2016 (v zmysle vyhláš-
ky č. 308/2009 Z. z. o materskej škole). Deti  sa prijímajú na základe žiadosti  
zákonného zástupcu. Žiadosť o prijati e na predprimárne vzdelávanie si ro-
dičia môžu vyzdvihnúť u riaditeľky materskej školy v čase od 8.00 hod. do 
15.00 hod. Žiadosť si môžu rodičia sti ahnuť aj z webovej stránky materskej 
školy www.msmssp.sp.

Do materskej školy možno zapísať dieťa:

- vo veku od troch do šiesti ch rokov;
- prednostne sú prijímané deti , ktoré dovŕšili piaty rok veku;
- ktorému bol rozhodnutí m riaditeľa základnej školy odložený začiatok po-

vinnej školskej dochádzky alebo dodatočne odložené plnenie povinnej 
školskej dochádzky; toto rozhodnuti e predloží zákonný zástupca riaditeľ-
ke MŠ spravidla do 13. mája;

- vo veku od dvoch rokov, ak sú vytvorené vhodné materiálne, personálne 
a priestorové podmienky školy.

Mgr. Jana Klebanová, riaditeľka MŠ

Majstrovstvá Východu - Minimax volley – 4. miesto
Dňa 11.5.2016 sa vo 

Vranove nad Topľou usku-
točnil fi nálový turnaj o škol-
ského majstra Východu 

v trojkovom volejbale – Minimax vol-
ley, na ktorom sa zúčastnili žiačky ZŠ 
Mlynská Stropkov. Osem najlepších 
družsti ev východu bojovalo v dvoch 
skupinách systémom každý s kaž-
dým na dva víťazné sety, kde podľa 
umiestnenia v skupine hrali o celkové 
umiestnenie.

V skupinovej fáze žiačky ZŠ 
Mlynská Stropkov v prvom zápase 
podľahli hráčkam z Vranova/T., keď 
nezvládli koncovku prvého a treti eho 

setu. V ďalšom priebehu zdolali hračky 
z Parchovan bez straty setu. Výborný 
výkon predviedli proti  hráčkam ZŠ 
P.O.H. Sniny, ktoré po napínavom 
a bojovnom výkone porazili v tajbrej-
ku. Druhé miesto v skupine posunulo 
mladé Stropkovčanky do bojov o 3. 
miesto proti  hráčkam ZŠ Študentská 
Snina, na ktoré nestačili a podľahli 
v oboch setoch. Celkovo obsadili vo fi -
nálovom turnaji 4. miesto, čím si aj za-
bezpečili postup na M – SR v Minimax 
volley, ktoré sa uskutočnia v Trenčíne 
začiatkom júna.

Zostava: Hvozdová Z., Balážová 
S., Hašková R., Nemcová S., Nemcová 

N., Šafránková E., Bartkovičová S., 
Semancová K., Polivčáková N. 

Tréner: Mgr. Alexík P.
Zápasy v skupine:
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ Juh 

Vranov/T 1:2 (-22, 13, -14)
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 

Parchovany 2:0 (21, 14)
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ P.O.H. 

Snina 2:1 (16, -14, 7)
O 3. miesto: ZŠ Mlynská Stropkov 

– ZŠ Študentská Snina 0:2 (-20, -16)
Celkové poradie: 1. ZŠ 

Komenského Svidník, 2. ZŠ P.O.H. 
Snina, 3. ZŠ Študentská Snina, 4. ZŠ 
Mlynská Stropkov, 5. ZŠ Juh Vranov/T, 
6. ZŠ Letná Poprad, 7. ZŠ Parchovany, 
8. II. ZŠ Vranov/T.    -pa-

Vydarená akcia vo Vlastivednom múzeu v Hanušovciach
Už po štvrtý krát sa uskutočnil prvú májovú sobotu šachový 

turnaj Ryti era Johanesa v historických priestoroch vlasti vedného 
múzea. Toto sa stalo dočasne bojovým územím mladých „ryti erov“, 

ktorí bojovali za šachovnicami o body do mládežníckeho seriálu Grand Prix 
Slovenska. Pre ostatných záujemcov bol pripravený OPEN. Oba turnaje sa 
hrali na 7 kôl s limitom 2x15 minút + 3 sekundy za každý ťah. 36 hráčov vo 
veku od 5 do 66 rokov si okrem šachových zápasov vyskúšali aj streľbu z luku. 
Na záver ich Ryti er Johanes sprevádzal areálom na Slovensku jedinečného 
archeoparku. 

Najlepší traja v jednotlivých kategóriách boli ocenení vyrezávanou pa-
miatkou z remeselníckej dielne kašti eľa, diplomami, publikáciami o múzeu 
a nechýbalo už tradičné pasovanie za ryti erov.

V GPX turnaji zvíťazil Kamil Mojčák (Prešov) pred Dominikom Grešom 
(Sabinov) a Sárou Šimalčíkovou (Liptovská Teplá). V kategórii do 14 rokov vy-
bojoval treti e miesto Tomáš Križanovský (CZŠ sv.Petra a Pavla Stropkov).

V OPEN turnaji sa presadil s výrazným náskokom Radoslav Paňko pred 
bratom Eduardom (obaja ŠK Stropkov+Svidník) a Vladimírom Fečom (ŠK Soľ). 

Poďakovanie patrí riaditeľke vlasti vedného múzea, PhDr. Márii Kotorovej 
PhD. za poskytnuti e týchto historických priestorov pre šachovú hru, zabezpe-
čenie cien aj prípravu doplnkového programu, ktorý ocenili všetci návštevníci 
podujati a. Už teraz sa tešia na ďalší ročník. 

Šachové krúžky na školách
CZŠ sv. Petra a Pavla, Štvrtok, 14.30 hod. 
Bývalé ABC CVČ, piatok, 16.30 hod.
Najbližšie akcie:
21.5. – 1. ročník šachového turnaja RAPID TOPĽA BARDEJOV.

ŠACH
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Na stropkovských behoch dominovali T. Sahajda a R. Bak
Štartovalo najviac domácich v histórii

Jedno z najstarších športových 
podujatí  v regióne má za sebou 
36. pokračovanie. Na uplynulom 
ročníku Stropkovskej dvadsiatky 

a Stropkovskej desiatky sa zúčast-
nilo spolu 110 pretekárov. Čo je po-
tešujúce, na štart oboch behov sa 
postavilo 25 Stropkovčanov, čo je 
najviac v histórii podujatí . Doteraz 
najvyšší počet domácich, dvad-
sať, bežalo z Tokajíka do Stropkova 
v roku 1985.

Organizátorom prialo poča-
sie, keď napriek predpovediam sa 
Stropkovu vyhli búrkové mračná 
a na štartujúcich tak čakala dobre 
pripravená polmaratónska, resp. 10-
kilometrová trasa z Námesti a SNP 
do Bukoviec (Desiatka do Chotče) 
a späť. Bežcom však počasie príliš 
nevyhovovalo. Jasné slnko a čerstvý 
proti vietor nebola ideálna kombiná-
cia na osobné rekordy a mnohí sa 
na trati  vytrápili. Polmaratón s pre-
hľadom vyhral Tibor Sahajda ča-
som tesne pod 1:15 hod. Vlani bol 
o sedem minút rýchlejší a aj v cieli 

bolo badateľné, že má za sebou ná-
ročné preteky. Druhý skončil Adrián 
Vavrek z Dulovej Vsi, tretí  Michal 
Ivančo z Banského. Medzi ženami 

dominovala Beáta Seligová z Košíc. 
Zo Stropkovčanov najlepšie dobehol 
Ján Polončák. Zaujímavosťou je po-
zoruhodný výkon domáceho Jozefa 
Kimáka, ktorý 21,1 km absolvoval 
naboso vo výbornom čase 1:43:47. 

Víťazstvo na desaťkilomet-
rovej trati  vybojoval Roman Bak 

z Vranova, pred dvojicou Poliakov 
Mateuszom Haczelom a Kamilom 
Skibom. Zo Stropkovčanov dobe-
hol ako prvý Roman Popik, ženskú 

kategóriu vyhrala domáca Zuzana 
Iľovová. Organizátori hodnoti a uply-
nulý ročník oboch behov ako vyda-
rený, aj keď oproti  vlaňajšku zazna-
menali mierny pokles bežcov. „Bolo 
to spôsobené aj tým, že v rovna-
kom termíne sa konali dve význam-
né bežecké podujati a v Brati slave 

a Prahe, kde každoročne štartu-
je mnoho bežcov aj z východného 
Slovenska. Na druhej strane je po-
tešujúce, že sme prekonali historic-

ký rekord účasti  domácich. Na štart 
sa ich postavilo 26 a verím, že v bu-
dúcom roku nás tu bude ešte viac. 
Celkovo som s pretekmi veľmi spo-
kojný. Veď ešte pred pár rokmi boli 
odsúdené na zánik a v živej pamäti  
mám svoju prvú Dvadsiatku v roku 
2011 s cieľom na futbalovom šta-
dióne, kde 29 bežcov dobiehalo 
bez akéhokoľvek záujmu verejnos-
ti . Dnes máme za sebou poduja-
ti e, ktoré má okrem športového 
aj spoločenský rozmer. Výťažok zo 
štartovného od domácich putuje 
na dobročinné účely pre domček 
a čo nás takisto teší, že do detské-
ho behu pre mamičku sa nám tohto 
roku zapojilo vyše 70 detí  so svoji-
mi rodičmi, čo bolo nad očakáva-
nie,“ zhrnul nedeľné bežecké pod-
ujati a v Stropkove predseda Klubu 
bežcov Štefan Kmiť.  -kbs-

Výsledky Stropkovská 20 (ab-
solútne poradie a domáci bežci): 
1. Tibor Sahajda (DACHPROD.SK) 
1:14:56, 2. Adrián Vavrek (Dulova 
Ves) 1:20:32, 3. Michal Ivančo (ŠK 
Banské) 1:20:48, 4. Erik Onofrej 
(O5 BK Furča Košice) 1:21:02, 5. 
Radoslav Poláček (STEMI Svidník) 
1:26:13, 6. Ján Polončák (Klub bežcov 
Stropkov), 1:26:31, 7. Ján Murdzik 
(KB Bukovce) 1:27:05, 8. Boris Kimák 
(Klub bežcov Stropkov) 1:27:10 (...) 
19. Beáta Seligová (1. miesto kat. 
žien; Metropol Košice) 1:37:52, 30. 
Jozef Kimák (Klub bežcov Stropkov) 

1:43:47, 40. Peter Kimák (Klub bež-
cov Stropkov) 1:46:43, 48. Kristi án 
Palička (Bukovce) 1:54:48, 59. Paula 
Čurová (Stropkov) 2:11:22.

Výsledky Stropkovská 10 (ab-
solútne poradie a domáci bežci): 
1. Roman Bak (Generali run team 
Vranov) 36:26 min., 2. Mateusz 
Haczela (MUKS Podkarpacie 
Jedlicze) 37:40, 3. Kamil Skiba (PTG 
Sokol Swiat pracy Tarnov) 38:00, 
4. Jozef Štefanišin (Breznica) 39:00 
(...), 9. Roman Popik (Stropkov) 
44:38, 11. Damián Polončák 
(Svidník) 45:32, 12. Zuzana Iľovová 

(1. v kat. žien; Stropkov), 45:40, 
17. Radka Džopková 49:10, 18. 
Anton Hričan 49:22, 19. Jozef Grigeľ 
49:44, 25. Ľubomír Glinský 52:04, 
26. Lucia Marošová 52:10, 27. 
Matúš Maroš 52:10, 31. Radoslav 
Paňko 54:58, 32. Eduard Paňko 
55:04, 33. Štefan Jakubov 55:20, 
34. Marti na Nováková 55:48, 35. 
Franti ška Pariláková 57:18, 36. 
Štefan Staško 57:46, 37. Franti šek 

Kobularčík (OŠK Miňovce) 1:01:17, 
39. Zuzana Vašková 1:02:47, 40. 
Valéria Kimáková 1:04:06, 41. 
Eva Bajcurová 1:06:14 (všetky 
Stropkov), 42. Ivana Murdziková (KB 
Bukovce) 1:07:03, 43. Andrej Halčík 
(Beh zdravia Svidník) 1:07:15, 44. 
Marta Ivančová (Avon) 1:08:26, 45. 
Tati ana Cichá 1:10:18, 46. Aurélia 
Vidiščáková 1:13:21, 47. Ľudmila 
Reiterová 1:13:21.

Poďakovanie sponzorom
Klub bežcov Stropkov, organizátor 36. ročníka Stropkovskej dvadsiatky, 5. roční-

ka Stropkovskej desiatky a Detského behu pre mamičky ďakujú za podporu a spo-
luprácu nasledujúcim sponzorom: Mesto Stropkov, SMS, a.s., TOBIX, s.r.o., Birell – 
Pivovary Topvar, a.s., ZŠ Konštantí nova, SCBC, s.r.o., AGM Worx, s.r.o., Techniques 
line, s.r.o., LUMOLA, s.r.o. – záhradná technika, Pekáreň Šandal, StropTel, s.r.o., VCC 
Internati onal Corp., Tektonika, s.r.o., Conroof, s.r.o., Dachcom, s.r.o., Vermex, s.r.o., 
Kmiť, s.r.o., Zober loptu nie drogy, o.z., Služba, m. p., obec Bukovce, obec Chotča, 
Stropkovské Spektrum, EMPE Nealko, Slavomír Rapáč – poslanec MsZ, MUDr. 
Marti n Jakubov - poslanec PSK, SM Cars, s.r.o., Švahla, s.r.o., Kveti nárstvo Aurélia, 
Kveti nárstvo Dušan Roth, Coltsun Consult, s.r.o., Gabriel Foťko - Slovenský med, 
Pizza Šmak a kaviareň KORZO. 

Osobitné poďakovanie patrí všetkým dobrovoľníkom a spolupracovníkom po-
dieľajúcim sa na príprave a vydarenom priebehu pretekov, učiteľkám stropkovských 
základných škôl za pomoc pri organizácii detského behu.   -kbs-

autor foto: A. Belovežčík

Beh pre mamičku
Bežec si celú trať 

odbehol bosý

Víťaz Stropkovskej 20

Pozvánka na tenisovú ligu
V sobotu 21. mája 2016 o 10.00 hod. budú naši tenisti  

doma hosti ť ŠTK Poprad Veľká. Tieto dva kluby spája veľká rivali-
ta, keďže hráči sa navzájom poznajú a všetko nasvedčuje tomu, 
že vo všetkých zápasoch pôjde doslova do tuhého a nikto neda-

ruje nikomu ani jednu lopti čku zadarmo. Všetkých vás srdečne pozývame 
na tenisové kurty v Stropkove. Príďte podporiť našich hráčov, pretože šan-
ca na postup do vyššej ligy je stále aktuálna.  TK BORG Stropkov

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT
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Stropkovské juniorky obsadili konečné 5. miesto

Naše volejbalistky sa v základ-
nej skupine museli popasovať s mi-
nuloročnými fi nalistami 
a Spišskou Novou Vsou. 
Prvý zápas proti  COP 
Nitre, družstvu, ktoré 
dominuje najmä výš-
kovou prevahou, pri-
niesol kvalitný volejbal 
na oboch stranách, čo 
diváci a hlavne počet-
ný fanklub zo Stropkova 
ocenil povzbudzovaním 
východniarok, ktoré po 
vyrovnanej hre zápas 
strati li v pomere 3:1. 
Vo večernom stretnutí  
však neostali nič dĺžne 
svojej povesti  z celého 
priebehu súťaže a so 
Spišiačkami si poľahky 
poradili 3:0. Úvod na-
sledujúceho dňa zna-
menal stretnuti e s favoritom celého 
turnaja, Sláviou UK, ktorej družstvo 
to vôbec nemalo ľahké aj keď si na-
pokon výhru v troch setoch dokáza-
lo vybojovať, čo pre Stropkovčanky 
znamenalo treti e miesto v skupine 

a semifi nále proti  rivalovi z Košíc, 
ktorý ich ako jediný v základnej čas-
ti  dokázal zdolať.

Košičanky ale bilanciu vzájom-
ných zápasov proti  našim nevylep-
šili, keď napriek prvému víťaznému 
setu nasledujúce tri nezvládli a tak 
sa hráčky VK Cele mohli tešiť z po-
stupu do zápasu o konečné piate 
miesto proti  dobre známemu sú-
perovi z Liptovského Hrádku. Tento 
posledný zápas sezóny od začiatku 
režírovali hráčky Stropkova, ktoré 
dopredu hnalo neutí chajúce skan-
dovanie verných fanúšikov. Výhra 

3:0 a konečná 5.priečka z 19 druž-
sti ev v súťaži potvrdila, že náš tí m 

je na vysokej volejbalovej úrovni 
a kvalitatí vne stále napreduje.

Dievčatám, trénerovi a celé-
mu kolektí vu podieľajúcemu sa na 
organizácii súťažných kôl ako aj na 
zvládnutí  MSR srdečne ďakujeme 

a gratulujeme k cennému úspechu. 
Rovnako prajeme podobné zvlád-
nuti e nasledujúcej sezóny, na ktorú 
sa už teraz tešíme.

Zostava: K. Bodnárová, D. 
Gondeková, I. Keselicová, M. 
Keselicová, A. Petrová, T. Rusnáková, 
N. Slivová, N. Sovičová, I. Široká, N. 
Špaková, S. Tabišová, S. Tomková, 
Š. Tomková, A. Vrabľová, asistentka 
trénera Soňa Pariláková, p.  tréner 
Maroš Šturák

Konečné poradie: 
1. VK Slávia UK Dráčik Brati slava SP-

BA 0:3 (-20, -13, -17)

2. ŠŠK Gymnázium Bílikova 
Brati slava

3. ŠŠK VIVUS Brati slava
4. COP Volley Nitra SP-NR 1:3 (-18, 

-13, 23, -16)
5. VK Cele Group Stropkov
6. ŠKM Liptovský Hrádok SP-LH 3:0 

(20, 20, 20)

7. VK Spišská Nová Ves SP-SNV 3:0 
(15, 15, 12)

8. VK TU Slávia Košice SP-KE 3:1 
(-28, 17, 19, 23)

Osobitne ďakujeme: Mesto 
Stropkov, Ing. Pavol Prokopovič, 

Jozef Sukeľ, Jaroslav Sukeľ, 
COLTSUN-CONSULT Stanislav 
Kolcun, Repro s.r.o. Július Zakovič, 
Penzión Poľovníček Ladislav Vrábeľ, 
SGS Technologies s.r.o., Ľubomír 
Reiter, Ľuboš Kavka, Anton Ruda, 
Jozef Tabiš st., Hollywood cafe, 
FitClub Dušan Jadlovský, Ing. 

Ján Burák, Peter Berík, Slavomír 
Maliňák, Ing. Peter Frič, F.K.S. s.r.o., 
Pavol Večurkovský, Marti n Smalík 
KAMAS, Miroslav Šoltys, Mäsiareň-
Ing.Marti na Ilečková, Mudr.Mário 
Kolcun, GAMAX-Gabriel Kiklica, 

Michal Senaj, Ing.
Marek Manduĺa, 
MK Stropkov-Kamil 
Hic, Milan Haňák, 
MOTOTREND-Maroš 
Mydla, LAURIN-
Stanislav Kuzma, 
Ján Dovičák, AMSA-
Amália Savčáková, 
P h M r . D a r i n a 
Kačicová, Ján Kušnír, 
Ľubomír Babjarčík, 
Rado Reiter, Marti n 
Bystrianin, Ing.Tibor 
Paňko, Jozef Gojdič

Šimona Tomková

6. - 7. 5. 2016 sa v Pezinku uskutočnili Majstrovstvá Slovenska vo volejba-
le junioriek, ktorých sa opäť zúčastnili aj volejbalistky VK Cele Group Stropkov. 
Okrem našich dievčat si postup zo skupiny východ vybojovali družstvá VK TU 
Slávia Košice, VK Spišská Nová Ves a ŠKM Liptovský Hrádok. Prvé štyri priečky 
v skupine západ patrili tí mom ŠŠK Gymnázium Bílikova Brati slava, VK Slávia 
UK Dráčik Brati slava, ŠŠK VIVUS Brati slava a COP Volley Nitra.
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7. liga
1. Baňa 9 5 2 2 17:10 17
2. Havaj 9 5 1 3 25:13 16
3. Ladomirová 9 5 1 3 29:31 16
4. Gribov 8 4 1 3 24:15 13
5. Orlík 9 3 2 4 13:19 11
6. Bukovce 8 3 1 4 14:18 10
7. Kružľová 8 1 0 7 10:26 3

víťazstvo domáceho celku.
Góly: J. Leško 2 (1 z PK) 

- (vlastný)
ŽK: 0 - M. Tkáč

Tisinec - Miňovce 7:0 (5:0)
Domáci predčili hostí  po všetkých 

stránkach.
Góly: Čepa 3, Farbanec, Bereš, 

Miroslav Bučko, Kochan

Stročín - Sitníky 2:6 (1:2)
Góly: Vitko 2 - Durkáč 3, 

Marušák, Friček, Glovacký
ŽK: Gajdoš, Popik - 0

Kalnište - Radoma 6:1 (3:1)
Góly: B. Halek 2 (1 z 11m), P. 

Pankuch, L. Pavuk, D. Baran (vlast-
ný), D. Malačina (vlastný) - Sivák

ŽK: F. Vojtek, J. Novák - Z. Kudza, 
D. Baran

Kuková - Lomné 6:3 (2:1)
Góly: V. Kulpa 3, Jurč 3 - M. 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Breznica - Hrabovčík 1:3 (0:3)
Góly: J. Novotňák - 

Lúčka - Mesti sko 2:1 (1:0)
V priemernom zápase mali stále 

navrch domáci. Diváci museli na gól 
dlho čakať, pretože sa hralo veľmi 
opatrne. Až po úniku J. Leška v 25. 
minúte, ktorý nezaváhal a poslal do-
mácich do vedenia. To bolo všetko v 
1. polčase. Domáci po túžbe zisku pl-
ného počtu bodov robili aj chyby a to 
sa vypomsti lo vyrovnávajúcim vlast-
ným gólom. Hosti a znervózneli a viac 
sa venovali diskusii, pričom zabúda-
li, že futbal sa nehrá rukou. Hlavný 
rozhodca 2x odpusti l no do treti ce 
trestal a nariadil pokutový kop, kto-
rý Leško s prehľadom vsieti l a tak sa 
domáci znovu ujali vedenia. Hosti a 
síce v závere mohli skórovať a zís-
kať víťazstvo, no brankár domácich 
podržal a tak sa zrodilo zaslúžené 

Medvec 2, L. Medvec
ŽK: V. Kulpa, Š. Vaško - I. 

Želizňák

Chotča -Rovné 0:1 (0:0)
Vo vyrovnanom stretnutí  sa hra-

lo väčšinou medzi šestnástkami. O 
trošku lepší boli hosti a, ktorí mali zo-
pár šancí, ale ich nevyužili. V 2. pol-
čase sa hralo od šestnástky po šest-
nástku a v 70. minúte hosti a vystrelili 
na bránu asi z 25 metrov a domáca 
obrana tečovala strelu a bolo 
0:1. Domácim sa už nepodarilo 
vyrovnať.

Góly: M. Viravec
ŽK: Ferenc - 0

7. liga

Orlík - Gribov 3:3 (2:2)
V slušnom zápase spravodli-

vá remíza.
Góly: M. Kriško, Nagajda, XY 

(vlastný) - Bučko, Gula 2

Kružlová - Havaj 4:2 (2:2)
V zápase posledného s pr-

vým sa hosti a rýchlo dostali do 
vedenia 0:2, avšak domáci tak-
ti ckou a trpezlivou hrou dokázali 

6. liga
1. Sitníky 22 17 0 5 67:35 51
2. Kalnište 22 16 2 4 53:14 50
3. Hrabovčík 22 15 4 3 57:26 49
4. Tisinec 22 14 3 5 52:20 45
5. Rovné 22 12 4 6 31:26 40
6. Stročín 22 11 2 9 46:54 35
7. Mestisko 22 8 5 9 39:37 29
8. Breznica 22 9 2 11 33:34 29
9. Lúčka 22 7 5 10 34:42 26
10. Kuková 22 8 1 13 43:50 25
11. Chotča 22 6 3 13 27:49 21
12. Miňovce 22 4 6 12 30:57 18
13. Radoma 22 4 3 15 32:57 15
14. Lomné 22 2 2 18 23:66 8

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

zápas zvráti ť na svoju stranu.
Góly: R. Sivák, S. Sivák, T. Sivák 

2 - 
ŽK: 0 - 1

Baňa - Ladomírova 2:1 (0:1)
Góly: M. Šlang, P. Gundza - 

Dorast

Mirošov - Chotča 2:6

Úradná správa č. 30 
zo dňa 12.mája 2016.

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, 

ČK, strelcov gólov, rozpis zápasov a tla-
čiva OOFZ nájdu na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk a na www.
futbalnet.sk

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 21.kola 6.ligy 

dospelých, výsledky 9.kola 7.ligy dospe-
lých, výsledky 10.kola dorastu a žiakov 
OOFZ

2. Schválila zmenu termínu zápasu 
11.kola 4. ligy dorastu Sitníky - Rovné 
z 15.5.2016 na 14.5.2016(sobota) 
o 14.00 hod. – vzájomná dohoda, popla-
tok 5, -€ - Rovné

3. Schválila zmenu termínu zápasu 
11.kola 3. ligy žiakov Kuková - Okrúhle 
z 14.5.2016 na 13.5.2016(piatok) 
o 16.00 hod. – vzájomná dohoda, popla-
tok 5, -€ - Kuková

4. Kontumuje: stretnuti e 9.kola 
3.ligy žiakov Havaj – V. Mirošov 3:0 
kont., hosti a na stretnuti e nenastúpili, 
do pozornosti  DK

Úradná správa č. 29 zo dňa 5. mája 2016
5. Kontumuje: stretnuti e 21. kola 

6. ligy dospelých Miňovce – Kalnište 0:3 
kont. – domáci na stretnuti e nenastúpili, 
do pozornosti  DK

6. Na základe šetrenia ŠTK hráč FK 
Lomné D. Mocný – 1283714 – nenastú-
pil v zápase 9.kola 4. ligy dorastu

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FK Tisinec Tomáš 

Skysľak – 1319991 – DO zastavením 
športovej činnosti  na 1 stretnuti e ne-
podmienečne, od 12.05.2016 podľa DP 
čl.37/3 poplatok 10, -€

2. Trestá hráča FK V. Orlík Igor 
Kaliňak - 1224315 – DO zastavením 
športovej činnosti  na 1 stretnuti e ne-
podmienečne , od 12.05.2016 podľa DP 
čl.37/3, poplatok 10, -€

3. Trestá FK V. Mirošov poriadko-
vou pokutou 20, - € za nenastúpenie na 
stretnuti e 10. kola 3. ligy žiakov Havaj - 
V. Mirošov , podľa RS 26/a, poplatok 5, 
-€

4. Trestá FK Miňovce poriadko-
vou pokutou 50, - € za nenastúpenie 
na stretnuti e 21. kola 6. ligy dospelých 
Miňovce - Kalnište, podľa RS 26/a, po-
platok 10, -€

Proti  rozhodnuti am disciplinárnej 

komisie je možné sa odvolať do 7 dní 
od ich zverejnenia.

KR a DZ OOFZ:
6. liga – dospelí – 23.kolo – 

22.05.2016 o 17.00 hod.:
Miňovce - Breznica (Suchanič Ľ., 

Vrabeľ, Fedorkovič-Burcák)
Tisinec - Kalnište (Špak, Hubáč, 

Černiga-Lipinský)
Mesti sko - Kuková (Dovičák, 

Suchanič M., Čech-Palička)
Hrabovčík - Lúčka (Želizňák, 

Suchanič K.-OOFZ)
Rovné - Stročín (Brendza, Pacák-

Vasilenko)
Lomné - Chotča (Bodnár, Jesenský-

Holub)
Radoma - Sitníky (Prusák, Majurník-

Jancura)
7. liga – dospelí – 11.kolo – 

22.05.2016 o 17.00 hod.:
Ladomírová - Kružľová (Vateha)
Gribov - Baňa (Kaščák)
Havaj - Bukovce (Novický)
4. liga – dorast – 12. kolo - 

22.05.2016 o 14.00 hod.:
Hrabovčík - Sitníky (Suchanič K.)
Chotča - Rovné (Hubáč)
3. liga – žiaci – skupina „A“ 12. kolo 

– 21.05.2016 o 10.00 hod.:
Giraltovce - Kuková (Černiga)
Lúčka - Kalnište (Dovičák)
3. liga – žiaci – skupina „B“ 12.kolo 

– 21.05.2016 o 10.00 hod.:
Tisinec - Stročín (Suchanič K.)
V. Mirošov - Miňovce (Čzech)
Havaj - Breznica (Fedorkovič)
Pohár predsedu OOFZ:
Tisinec – Rovné (Suchanič Ľuboš, 

Bodnár, Brendza – Burcák) 20.5.2016 
o 17.00 hod. – Mesti sko

Hrabovčík – Sitníky (Hubáč, Czech, 
Dovičák – Vaško) 18.5.2015 o 17.00 hod. 
- Svidník

Zmeny v obsadení 15.05.2016 o 
17.00 hod.:

Chotča - Rovné Bodnár, Novický 
- Lipinský

Breznica - Hrabovčík Špak, Suchanič 
Ľ. - Palička

Úradná správa OOFZ uverejnená 
v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsaho-
vať všetky informácie. Kompletná a 
záväzná je Úradná správa OOFZ zverej-
ňovaná na stránke: www.svidnik.obfz.
futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Klub Zápasy Výhry Prehry Body VSety PSety
1. MVK Snina 44 43 1 127 131 17
2. MVK Stropkov „A“ 44 38 6 114 120 26
3. ŠK Komenského Svidník 44 37 7 111 120 32
4. VK Spišská Nová Ves 44 29 15 87 94 56
5. MVK Stropkov „B“ 44 28 16 84 96 58
6. ŠK Skóre Snina 44 26 18 75 84 62
7. VK Junior 2012 Poprad 44 22 22 66 79 79
8. Školský klub Elba Prešov 44 16 28 49 55 90
9. VK Slávia TU Košice 44 12 32 38 45 99
10. VK Michalovce 44 8 36 23 30 113
11. VK ZŠ Lendak 44 5 39 16 26 119
12. VK Dobré zo Slovenska Prešov 44 0 44 -2 3 132

Tabuľka

Volejbal - staršie žiačky
V poslednom 22. kole 

Majstrovsti ev oblasť Východ 
vo volejbale starších žiačok 
dňa 7. 5. 2016 cestovalo 

družstvo MVK Stropkov B na palu-
bovku súpera Elba Prešov. V obidvoch 
zápasoch podali Stropkovčanky dobrý 
výkon, hrali útočnejšie, presadili sa 
sieti  a dobrým podaním zabránili sú-
perovi dostať sa do hry. Napriek zavá-
haniam pri obrane v poli v koncovkách 
tretí ch setov obidvoch zápasoch, kedy 
sa súper bodovo doťahoval ,ukázali 
väčšiu vyhratosť a skúsenosť a zápasy 
zvládli bez straty setov.

Výsledky: MVK Stropkov B – Elba 

Prešov 3:0 (22, 14, 23), MVK Stropkov 
B – Elba Prešov 3:0 (17, 14, 23)

V súťažnom ročníku 2015/2016 
Majstrovsti ev oblasť Východ vo volej-
bale starších žiačok sa ako ôsmačky 
umiestnili celkovo na peknom 5. mies-
te v konkurencii 12 družsti ev. Celému 
tí mu patrí poďakovanie za predvede-
né výkony počas celej sezóny a repre-
zentáciu mesta Stropkov.

Zostava družstva: Pariláková 
A., Andrejovská L., Vaškaninová L., 
Hnátová N., Dzurjová B., Zajtková M., 
Bujdošová M., Tchirová N., Fečková 
N., Volčková L.

Tréner: Mgr. Alexík P.  -pa-
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Lipany – Stropkov 1:1 (0:0)
V stretnutí  dvoch 

tí mov okupujúcich 
popredné priečky ta-
buľky mali prvú príle-
žitosť Stropkovčania. 
Po prihrávke Erika 
Tabiša sa v 7. minú-

te zoči voči brankárovi Bartošovi oci-
tol Erik Burcák, jeho strelu ľavačkou 
smerujúcu pod brvno však domáci 

Tabuľka
1. Krásna 26 22 2 2 61:14 68
2. Lipany 26 17 6 3 45:16 57
3. Vyšné Opátske 26 17 5 4 54:16 56
4. Stropkov 26 13 2 11 44:40 41
5. Vranov n/T 26 12 3 11 28:30 39
6. Bard. Nová Ves 26 10 6 10 46:36 36
7. Veľké Revišti a 26 9 8 9 27:27 35
8. Giraltovce 26 9 8 9 34:36 35
9. Sabinov 26 9 5 12 31:35 32
10. Pušovce 26 8 8 10 26:32 32
11. Trebišov 26 9 5 12 27:50 32
12. Snina 26 8 6 12 27:31 30
13. Plavnica 26 8 5 13 19:28 29
14. ŠK FUTURA 26 7 5 14 28:39 26
15. Prešov 26 7 3 16 25:41 24
16. Moldava n/B 26 3 3 20 20:71 12

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

gólman vyrazil na roh. Lipany kontro-
vali o osem minút neskôr, po krídelnej 
akcii však krížna strela domáceho útoč-
níka tesne minula pravú žrď Mydlovej 
brány. V 37. minúte boli Stropkovčania 
opäť blízko ku gólu. Jeden z najlepších 
hráčov na ihrisku Daniel Petrišin naj-
prv získal loptu v strede poľa a potom 
z dvadsiati ch metrov vyslal prudkú 
strelu na Bartošovu bránu. Keď sa už 

zdalo, že lopta skončí v sieti , na 
radosť domácich ju zastavila žrď. 
Skóre sa nemenilo ani po pria-
mom kope domáceho Jána Blaška 
v 44. minúte, jeho zámer vysti hol 
Matej Mydla a loptu pohotovo 
vyrazil. Po zmene strán Lipany 
zvýšili akti vitu a už po štyroch 
minútach druhého dejstva otvo-
rili skóre. Nepresnú rozohráv-
ku Stropkovčanov využil Oleksii 
Miluti n a strelou do pravého hor-
ného rohu Mydlovej brány poslal 
domácich do vedenia. Hostí  však ten-
to moment nerozhodil a v 63. minú-
te vyrovnali. Po akcii dvoch Erikov si 
Tabiš s Burcákom loptu trikrát vyme-
nili a po presnej strele druhého meno-
vaného z dvanásti ch metrov svieti l na 
ukazovateli stav 1:1. V závere sa do-
máci snažili strhnúť víťazstvo na svoju 
stranu, proti  však boli kvalitné zákro-
ky Mateja Mydlu a nepresná muška 
útočníkov Lipian. V nadstavenom čase 
mohol rozhodnúť o zisku troch bodov 
pre Stropkov Dávid Danko, svoju in-
dividuálnu akciu však nedoti ahol do 

Mládežnícky futbal
II. liga starší dorast:

Stropkov – Lokomotí va 
Košice 1:1 (0:0)

Gól: 57. Feč
Zostava: Mulík- M. Lipák, Veselý, 

Belina, Mitruška (41. Feč)- Kapa, 
Vaško, Jaselský (45. Vaňko), Jurečko 
(82. Peter Berežný)- Vrábeľ, Haško 

II. liga mladší dorast: 
Stropkov – Vranov 4:2 (1:0)

Góly: Fečo, Bochmáč
Zostava: Rusinko- Š. Tabiš, J. Lipák, 

Bedruň, Hančák- Bochmáč, Moskaľ 
(76. Mihelič), Fečo, Cuprišin- Gombár 
(50. Ceperko), Preksta (75. Jakubov)

II. liga starší žiaci:
Raslavice - Stropkov „A“ 0:5 (0:3)

Góly: Kožlej 3, Novotňák, Gonos
Zostava: D. Slivka- L. Zápotocký, 

Glovacký (44. V. Rapač), Mačuga, 
Čabala, Kožlej, Slobodník, Cichý (36. 
Kollarik), J. Slivka, Gonos, Novotňák
Stropkov „B“ – Fk Humenné 0:5 (0:1)

Zostava: Baláž- A. Bujdoš, D. 
Bujdoš, Babjarčík, Hažer, Venglovič, 
F. Zápotocký, P. Šujeta, Jaselský, K. 
Bodnár (50. S. Jobko), M. Bujdoš

II. liga mladší žiaci: 
Raslavice - Stropkov „A“ 0:12 (0:7)

Góly: Derco 3, Klučár 2, Fečko 2, 

Suvák 2, Bučko, F. Bodnár, Seman
Zostava: Madzin- Danko, Fečko, 

Durkoš, Suvák, Derco, Gajdoš, F. 
Bodnár, Klučár, Bučko, Homoľa, P. 
Rapáč, Šatník, Seman
Stropkov „B“ – Fk Humenné 0:9 (0:7)

Zostava: Šujeta- Marčišin, Znoj, D. 
Veselý, Kmiť, Ľuľa, Malačina, Petrus, 
Dovičák, Petrík, Konár, B. Jobko, 
Nguyen Viet Hien, Biľ, Reiter, Džopko, 
T. Veselý, Ivančo

Výsledky prípraviek – U10 a U11
Vo štvrtok 5. mája odohrali svoj 

druhý turnaj jarnej časti  príprav-
ky Stropkova kategórie U10 a U11. 
Zápasy sa odohrali na hlavnom ihrisku 
vo Svidníku s výsledkami:

Kategória U11
Svidník – Stropkov 1:3 (Veselý D. 

2, Ivančo)
Humenné – Stropkov 3:5 (Veselý 

D. 2, Čonka, Ivančo, Biľ)
Kategória U10
Svidník – Stropkov 4:5 (Olách 3, 

Veselý T., Karala)
Humenné – Stropkov 8:2 (Veselý 

T., Opitz)
Najbližší turnaj by sa mal uskutoč-

niť o dva týždne v Humennom.
-eb-

Majstrovstvá oblasť Východ – 2. a 4. miesto
V nedeľu 8.5.2016 

sa uskutočnilo posledné 
6. kolo Majstrovsti ev ob-
lasť Východ mladších žiačok 

v trojkovom volejbale. Družstvo MVK 
Stropkov A cestovalo na palubovku 
družstva VK Junior Poprad , kde zdo-
lalo svojho súpera v obidvoch zápa-
soch aj keď v tom druhom muselo 
otáčať nepriaznivý priebeh duelu 

a rozhodnúť až v tajbrejku. Vo svo-
jej skupine o 4.-6. miesto bez jedinej 
prehry sa umiestnili celkovo na 4. 
mieste v súťaži Majstrovsti ev oblasť 
Východ.

Výsledky:
MVK Stropkov A – VK Junior 

Poprad 3:0 (18, 20, 14)
MVK Stropkov A - VK Junior 

Poprad 3:2 (10, -23, -25, 18, 7)
Zostava Stropkov A: Hašková 

R., Balážová S., Dovičáková K, 
Nemcová S., Šafránková E., Cichá 
C.

Tréner: Mgr. Alexík P.

Vo fi nálovej skupine druž-
stvo MVK Stropkov B privítalo 
v domácom prostredí družstvo 

MŠK Vranov nad Topľou, 
ktoré malo 1 bodový ná-
skok pred domácimi hráč-
kami. V tomto dueli sa roz-
hodovalo o celkové druhé 
miesto a zároveň vstupen-
ky na fi nálový turnaj M-SR. 
Domáce Stropkovčanky po-
dali v obidvoch zápasoch vý-
borný koncentrovaný výkon, 
dominovali na útoku ako aj 
v obrane a nedovolili súpe-
rovi uhrať ani set. Zaslúžene 
zvíťazili a z celkového druhé-
ho miesta v súťaži budú re-
prezentovať mesto Stropkov 
dňa 4.6.2016 na závereč-
nom turnaji M-SR v trojko-
vom volejbale v Skalici

Výsledky:
MVK Stropkov B – MŠK Vranov nad 

Topľou 3:0 (23, 12, 6 )
MVK Stropkov B – MŠK Vranov nad 

Topľou 3:0 (12, 7, 23)
Zostava Stropkov B: Semancová K., 

Nemcová N., Hvozdová Z., Polivčáková N.
Tréner: Mgr. Alexík P. -pa-

Klub Zápasy Výhry Prehry Body VSety PSety
Skupina o 1. - 3. miesto
1. ŠK Komenského Svidník 8 8 0 23 24 6
2. MVK Stropkov „B“ 8 3 5 9 13 16
3. MŠK Vranov nad Topľou 8 1 7 4 7 22
Skupina o 4. - 6. miesto
4. MVK Stropkov „A“ 8 8 0 22 24 5
5. VK Spišská Nová Ves 8 3 5 8 10 19
6. VK Junior 2012 Poprad 8 1 7 6 12 22

Tabuľka

Kam za futbalom?

21. mája o 12.15 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - TJ Sokol Ľuboti ce

II. liga, starší žiaci – 23. kolo, 
21. mája o 10.00 hod.: OFK Tatran 
Kračúnovce - Tesla Stropkov (A)

II. liga, mladší žiaci – 23. kolo, 
21. mája o 11.45 hod.: OFK Tatran 
Kračúnovce - Tesla Stropkov (A)

II. liga, starší žiaci – 23. kolo, 22. 
mája o 9.00 hod.: MŠK Tesla Stropkov 
(B) - OFK SIM Raslavice

II. liga, mladší žiaci – 23. kolo, 
22. mája o 10.45 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov (B) - OFK SIM Raslavice

III. liga dospelí – 27. kolo, 22. 
mája o 10.30 hod.: FK Krásna - MŠK 
Tesla Stropkov

II. liga, starší dorast – 27. kolo, 
21. mája o 10.00 hod.: MŠK Tesla 
Stropkov - TJ Sokol Ľuboti ce

II. liga, mladší dorast – 27. kolo, 

úspešného konca.
Obidve mužstvá sa tak rozišli 

zmierlivou remízou, s ktorou boli 
vzhľadom na tabuľkové postavenie 
spokojnejší Stropkovčania. Tí majú 
o týždeň na programe ďalší náročný 
duel na pôde súpera, tentokrát na ih-
risku vedúcej Krásnej. 

Gól: 63. Burcák
Žk: Hudý- Petrišin, Mydla
Zostava: Mydla- Bochin, Pavlík, 

Špak, Jakubčo- Bunda (90. Dávid 
Polaščík), Petrišin, M. Dolutovský, E. 
Tabiš- Burcák (87. Sivák), Danko. -eb-
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

20. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 16.5. - 22.5. —————
21. 2016 23.5. - 29.5. ————— ————— ————— ————— ————— —————
22. 2016 ————— ————— —————  —————  30.5.- 5.6. ————— —————
23. 2016 ————— —————  6.6.- 12.6. ————— ————— ————— —————
24. 2016 ————— ————— ————— 13.6.- 19.6. ————— ————— —————
25. 2016 —————  20.6.- 26.6. ————— ————— ————— ————— —————
26. 2016 ————— ————— 27.6. - 3.7. ————— ————— ————— —————
27. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 4.7. - 10.7.

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Program
Program
Program

Kino Kino
Kino Kino
Kino Kino

KINO
STROPKOV

V priestoroch divadelnej sály OŠK MsÚ
TRABANTOM DO POSLEDNÉHO DYCHU

19. 5. 2016 (štvrtok) o 19.00 hod.
Česko/Slovensko  dokumentárny  MP  96 min.

Vstupné: 3,- €
Najznámejší český cestovateľ súčasnosti  Dan Přibáň podnikol svoju do-

posiaľ najnáročnejšiu expedíciu. Posádky dvoch žltých trabantov, poľského 
Fiatu alebo Malucha, Čezety, Jawy a dokonca aj dvoch invalidných vozíkov 
vyrazili z austrálskeho mesta Perth, a behom polročnej dobrodružnej výpra-
vy prešli Východný Timor, Indonéziu, Malajziu a Thajsko.

NÁVŠTEVNÍCI 3: REVOLÚCIA
20. 5. 2016 (piatok) o 19.00 hod.

Francúzsko  sci-fi /dobrodružný  MN12 110 min.
Vstupné: 3,50 €

Magori zo stredoveku sa znova pusti a do cestovania v čase a stanú sa 
návštevníkmi v dobe, o ktorej, samozrejme, nemajú ani paru. J. Reno a Ch. 
Clavier sa vracajú vo svojich slávnych postavách v treťom pokračovaní legen-
dárnej komédie Návštevníci. V novom a rovnako bláznivom dobrodružstve 
ich bludisko času vhodí doprostred slávnej Francúzskej revolúcie na konci 
18. storočia. História sa zrazí s históriou, niekto z toho bude mať poriadnu 
hrču a narazený nos a diváci v kinách si perfektne precvičia bránicu.

Český dabing
PRÍBEH LESA

21. 5. 2016 (sobota) o 16.00 hod.
Francúzsko  dokumentárny  MP  97 min.

Vstupné: 3,- €
Tvorcovia nakrúcali dokument štyri roky, s využití m tých najmoder-

nejších technológií, na desiatkach lokalít po celej Európy, dokonca sami žili 
v lese so sledovanými divokými zvieratami. Iba vďaka unikátnym metódam 
nakrúcania dokážu autenti cky prerozprávať príbeh lesa od doby ľadovej až 
po súčasnosť a zachyti ť vzrušujúci kolobeh života v ňom, ktorý ohromí do-
spelých aj detských divákov.

Český dabing
X-MEN: APOKALYPSA

21. 5. 2016 (sobota) o 19.00 hod. 2D
22. 5. 2016 (nedeľa) o 19.00 hod. 3D

USA  dokument/sci-fi /akcia/fantasy  MN12  110 min.
Vstupné: 2D 3,50 € / 3D 5,- €

Od úsvitu civilizácie bol ucti evaný ako boh. Apocalypse, prvý a naj-
mocnejší mutant, nazhromaždil sily mnohých ďalších mutantov, čím sa stal 
nesmrteľným a nepremožiteľným. Po svojom prebudení zo spánku, ktorý 
trval ti síce rokov, je sklamaný zo súčasného sveta a preto vytvorí tí m moc-
ných mutantov, vrátane skľúčeného Magneta, aby očisti l ľudstvo a vytvoril 
nový svetový poriadok, podľa ktorého bude vládnuť. Keď osud Zeme visí 
na vlásku, Raven s pomocou Profesora X musí viesť tí m mladých X-Menov, 
aby spoločne zastavili ich najväčšieho nepriateľa a zachránili ľudstvo pred 
úplnou skazou.

Český dabing

Základná škola, Mlynská 697/7, Stropkov organizuje

LETNÝ ŠKOLSKÝ TÁBOR
MIMONI Z MLYNA

Dátum: 11. - 15. júla 2016 od 8.00 hod. - 16.00 hod.
Účastníci: Deti  základných škôl v meste
Stravovanie: Zabezpečujeme obed, olovrant, pitný re-
žim, poistné, vstupné na kúpalisko, cestovné lístky, 
atď...
Poplatok: 28,- €
Prihlášky a info: CVČ ZŠ Mlynská, tel. 0907 366 397
Ped. dozor: Mgr. Viliam Mihok - vedúci, Mgr. Tati ana 
Vojčíková, Bc. Vierka Veselá + 2 asistentky

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku, Odbojárska kvap-
ka krvi, tí to bezpríspevkoví darcovia krvi: Ivan Bochnovič (42. 
odber), Ladislav Harakaľ (prvodarca), Michal Buchala (7.), 
Michal Hojda (3.), Peter Bilas (12.), Mária Majdová (5.), Ing. 

Lenka Lišivková (prvodarkyňa), Ján Siňár (16.), Dana Pastt rčáková (8.), 
Mgr. Matúš Majda (3.), Peter Fedorko (15.), Miloš Grega (51.), Mgr. 
Larisa Šmajdová (26.), Marti n Sušinka (2.), Ladislav Hanik (61.), Pavel 
Ducar (41.), Ing. Silvia Ducarová (10.), Slavomír Kundrát (63.), Matúš 
Haňak (prvodarca), PhDr. Zoltán Šafran (78.), Ján Štefanišin (33.), Jozef 
Fecenko (81.) - všetci zo Svidníka, Marti n Kuziak (39.), Oliver Hamarčák 
(3.), Jakub Dovičák (prvodarca), Daniel Bajcura (7.), Marián Bednarik 
(5.), Jozef Venglovič (13.), Renáta Ličková (19.), Vladimír Regrút (16.), 
Milan Jakubčo (73.) - všetci zo Stropkova, Ing. Veronika Andrijková (5.) 
- Giraltovce, Jozef Palidrab (50.) - Hradisko, Peter Homza (45.) - Duplín, 
Peter Bochnovič (34.), Ľubomír Vorobeľ (3.) - obaja z Nižného Orlíka, 
Ing. Michal Duda (prvodarca) - Babie, Ján Ivančo (19.), Michal Tyč (pr-
vodarca), Lenka Zeherová (29.) - všetci zo Šarišského Šti avnika, Renáta 
Dzurjaninová (5.), Zlata Elznerová (10.) - obidve z Nižnej Olšavy, Milan 
Hrušč (9.) - Radoma, Dominika Petraninová (2.), Michal Petranin (50.) 
- obaja z Mesti ska, Ján Skarupa (13.) - Šarišské Čierne, Slavomír Pro-
kopovič (3.) - Staškovce, Peter Božik (51.) - Brusnica, Franti šek Oravec 
(5.) - Štefurov.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník


